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Ur. SZERBÁK ELEK:

Az 1947. évi versenyidény tapasztalatai
Tömegek az atlétikában

Az újjáépítési szándékoknak a 
magyar élet minden területén 
való jelentkezése jellemzi a ma­
gyar atlétika 19í7-ik évi ver­
senyidényét is. Mivel azonban a 
mintegy milliónyi lelket szám­
láló emberveszteség ellenére « 
matéria itt hiánytalanabbal áll 
rendelkezésre, mint mondjuk az 
építőiparban és sok egyéb vonat­
kozásban, a béke, illetőleg bom­
bázási időszakot megelőző 1934— 
1943-ik évi színvonal elérése 
gyorsabban következik be.

Az újraéledés olyan lendületes 
ütemű, hogy egyes vonatkozá­
sokban már túlhaladtuk a leg­
jobban sikerült éveket is. Gon­
dolok itt a tömegek bekapcsoló­
dására, a KISE, Szakszervezeti 
Tanács, Bank Liga, szakmai 
szakszervezetek, rendőrök, hon­
védség, NÉKOSZ, gyermekver­
senyek olykor 100—600 indulót is 
foglalkoztató megmozdulásaira, 
amelyekhez legutóbb vasárnap­
ról vasárnapra csatlakoznak 
újabb százakkal a községekben 
folyó tehetségkutató versenyek. 
Pontos adatok még nem állanak 
rendelkezésre, mégis 25—30.000-re 
teszem azoknak a magyaroknak 
a számát, akik ebben az évben 
rendszeresen, vagy sokszor rend- 
szertelenül ugyan, de mégis ak­
tíve vonatkozásba kerültek az 
atlétikai mozgást ormával.

Nagy lépésekkel haladt előre 
az atlétika társadalmi meg- 
be.csültetése is, amelynek közvet­
len értékén, pl. igen sok tiszte­
letdíj felajánlásán kívül, az évek 
későbbi folyamán jelentkező ked­
vező társadalomlélektani követ­
kezményeit várhatjuk. Ebből a 
szempontból a jubile,umi ver­
senyén sikereinél könyvelhetjük 
el magas közjogi tisztséget v i­
selő személyek, hatóságok, intéz­
mények, szövetségek, egyesüle­
tek és nemes 'értékkel bíró egye­
sekkel kialakított, vagy feleleve­
nített kapcsolatainkat. Részben 
ennek a szerencsés irányvonal­
nak volt köszönhető, hogy a 
rendkívüli nehézségek ellenére 
is nemzetközi, relációinkat ver­
senyzőink erőállapotához mérten 
versenylehetőségekre felhasznál­
hattuk, amelyek nélkül egyrészt

fakó lett volna az ünnepi év, 
másrészt szint- és tömegfejlődé- 
sünk i$ messze elmaradt volna' a 
jelenlegitől.

A versenyekre való felkészülés 
előfeltételei: a lakás, táplálko­
zás, környezethatás, napi munka- 
körülmények, közlekedés, sport- 
felszerelés, pályaviszonyok, szak-

A Postás 50 km-es gyalogló bajnokcsapata : 
M u c s i  József, akiről 10 éves  marathoni mult 
után derült ki, hogy kitűnő — gyalogló, L á s z l ó  
Sándor, an idén feltűnt gyalögló reménység, 
F a r k a s  Zoltán az elpusztíthatatlan, már 10 év* 
vei ezelő tt  rekorder  volt és  ma is egyik leg­

szorgalmasabb gyaloglóversenyzönk.

vezetés csak valamelyest javul­
tak, s egymagukban nem adnák 
magyarázatát az abszolút s ta­
lán annál is kedvezőbb képet 
mutató relatív eredmények fej­
lődésének. Ebben a sikerben — 
intuitív megítélésem szerint — 
négy tényezőnek jut döntő sze­
rep. Első és legfontosabb, hogy 
olyan társadalomfejlődési idő­
szakban vagyunk, a vegetáló, 
minden kultúr aktivitástól meg­
fosztó kegyetlen sorsú évek 
után, amikor a, pozitív emberek 
a mulasztottakat pótolni kíván­
ván, megsokszorozódott vággyal 
fordulnak az alkotások, a telje- 
sítménynyüjtások, s így az at­
létikai csúcsteljesítmények el­
érése felé is.

Egy másik körülmény, hogy 
a forradalmi átrendeződés sok, 
nagylendületű szervező egyéni­
ségnek biztosított az atlétikában 
is munkaterületet, akiknek tem­
pója és lelkesedése, sokszor ön­
zetlensége. és hite (lásd Balogh 
Ferenc, Csillag Lajos, Fodor Já- 
nos. Hajdú József, Kakuszi Fe­
renc, Kántor Endre, Molnár 
Kálmán. Nemes Péter, Rozsos 
Antal, Szapáry László, Tihanyi 
István, Tőrös Károly, Villányi 
György, Villányi Nándor, Zsig- 
rnond Mátyás és mások) a ver­
senyzőkre is termékenyítőle,g 
hatott.

A harmadik tényezőnek né­
hány rendkívüli tehetség kibon­
takozását, illetőleg felbukkaná­
sát (Németh, Zsitvay. Klics. 
Pétiké, Gold,órányi, Lehóczki, 
László. Merlin) látom, akiknek 
kiemelkedő te l jes ítményei nél­
kül széles vonalú és nagyméretű 
idei verseny esztendőnk a csiVo- 
gást nélkülözni lett volna kény  
télén. De nem szabad hallgat­
nunk arról a tényről sem. hogy 
a magyar atlétika 1947-ik évi 
feladatainak megoldására szinte 
ki válogatotton alkalmas időpon­
tokban vállalkozott. (Bemutatko­
zó fellépése a belgrádi váloga­
tott ellen, Garay fény for mája- 
ban az angol bajnokságokon, a 
meglepő jó eredményeket hozó 
magyar bajnokságok javuló 
formák a. svájciak ellen, s vé­
gül kirobbanó teljesítmény a 
finn-magyar elmaradása után 
Milánóban.)

A mért eredmények k'elemzése 
az elkövetkezendő hetekben fog 
sok munkát adni statisztiku­
sainknak. annyi azonban durva 
ránézéssel is me gállapíŰhaitá, 
hogy a szorosan vett élvonal 
megüti az 1942-ik évi nívót az 
1945 és 46 évi mélyen iá' ó ered­
ményektől már szökésszerüen 
eltávolodva.

Úgy látom azonban, mostani 
élenjáró eredményeink jobban 
kitűnnek az őket, követők közük 
mint a 40-es évek még számítás­
ba jövő esztendeiben, s így a 
legfelsőbb réteg hasznos ki-



egyenlítődése csak a jövő évre 
várható. Örvendetes, hogy az 
atlétika eddig nálunk e'hanya- 
goltahb ágaiban a gyaloglásban, 
marathoni és egyéb országúti 
versenyekben az ezen ágazatokat 
választók nagyobb száma mel­
lett az eredmények is annyira 
fejlődtek, hogy a most összeállí­
tott szűkebb olimpiai keretbe 
közülük — Csanlár hiánya mel­
lett is — négy atléta juthatott.

Női vonalon természetesen 
más ' a helyzet. A háború előtti, 
a fejlődésnek még alacsonyabb 
fokán álló női atlétikai eredmé­
nyeket már az idén túlhaladtuk, 
nemcsak kiemelkedő, de átlag 
eredményekben — s nem kétsé­
ges a csak ebben az évben rend­
szeresített ifjúsági vonatkozás­
ban — is.

Férfi ifjúsági atlétikánk 
egyelőre bátortalanul és egy-két 
komoly kivételtől eltekintve lát­
szólag szürkén indul, de a f iatalság 
s különösen az eddig soha nem 
látott gyermekversenyzők nagy 
érdeklődésének felkeltésével sok 
akadály ellenére is, nem látszik 
kétségesnek a nagyarányú javu­
lás megindulása.

Az atlétikára való szervezés, 
hasonlóan néhány más sportág­
hoz (kosár- és kézilabda) jó 
ütemben halad, s ebben kiveszik 
a részüket úgy tagegyesületeink, 
mint más, a tömegsport kultivá­

lását feladatuknak tekintő tes­
tületek. Lényegesen nagyobbak 
a hiányosságok az igazgatási és 
pedagógiai szakvezetés, va ta­
ni int a tréningirányítás és _ a 
technikai feltételek kielégítése 
tekintetében s ezért rendkívüli 
jelentősége van annak, hogy a 
megindult „Atlétavezető és ver­
senybírói“, valamint a korata­
vaszra tervbevett „Szakoktató- 
képző“ tanfolyamoknak minél 
több hallgatója legyen.

Nem lehet eléggé hangsúlyoz­
nunk, mennyi javítani, csiszolni 
való van úgyszólván va'ameny­
nyi atlétánk mozgástechnikájá­
ban, (Németh Imre is a holtsze­
zonban próbál egy ilyen fogya­
tékosságával tisztába jönni) tré­
ning adagoláséiban, kondicioná- 
Us és lelki előkészületeiben, s 
éppen ezért atlétáink érdekében 
egyetemessé kell tenni, a tanulási 
vágyai. A szövetség ezekkel a 
nyomtatott hasábokkal is sík  
apró, sokszor égető kérdésre kí­
ván feleletei adni, de ugyan­
csak ezt a célt szolgálja a no­
vember végén meginduló szak­
előadás-sorozat és a nagy ver­
senyzőkről készült magyarázó 
szöveggel . kísért stílustanul­
mányt jelentő állóképek forga- 
lömbahozatala.

Meggyőződésem, hogy a közeli 
hetekben megalakítandó „Atléti­
kai szakoktató testület” is nagy

lépésekkel fogja előbbrevinnr 
nemcsak az oktatók jogos é, de- 
keit, hanem a tréningelméletet 
is, amelynek fejlődése nélkül 
egyenesen elképzelhetetlen a tö­
rés nélküli előrehaladás.

Az idei versenyek bebizonyí­
tották azt is, hogy a magyar 
versenyrendszer is korszerűsí­
tésre szorul. Éppen ezért új fel­
építésre van szükség s ezen be­
lül meg kell adni az alkalmat 
mindennemű, korú, kategóriájú, 
egyesületií, versenyágazatú at­
létának. hogy az egész idény fo­
lyamán keresztül megtalálja jó 
versenylehetőségeit. De rá kell 
szorítani e rendszernek az egye­
sületeket kifogásmentes verse_ 
nyék lebonyolítására s a saját­
ságos vidéki igények kielégítése 
mellett a versenyeknek egyre 
jobban magukhoz kell vonni ' a 
nagyközönség érdeklődését is.

A  jubileumi év egészbenvéve 
visszaállítja atlétikánk nemzet­
közi tekintélyét, fokozta sport­
águnk iránt a hazai érdek'ődést 
és a versenyek vérkeringésébe 
tömegeket kapcsolt be úgy férfi, 
mint női vonatkozásban. A ho't- 
idény elsőrendű feladata tehát 
lankadás nélkül azon munkál­
kodni, hogy a gondjainkra bízott 
szépszámú atlétaanyag további 
fejlődésének clőfe'tételei minden 
vonalra, kiterjedően megterem­
tés-ének.

nyed futása elkápráztatta rués 
a legigényesebb szakembert is.

Mert in 168 cm magas és mind­
össze 52 kg súlyú. Mágasságá- 
hoz mérten nagyon sovány. 
Egészségével, étvágyával semmi 
baj sincs, csak jobb élelmezést 
kellene számára biztosítani.

Edzései fiatal korára és kon­
díciójára való tekintettel köny- 
nyűek. játékosak. Edzésben 150 
méternél hosszabb távot meg 
nem futott teljes erőbedolbássa?.

Igén szerencsés lelkitulajdon- 
ságai. n a ,g y «zerű kii zdőképe ssége. 
szorgalma, figyelme, komolysága 
és végtelen nagy szerénysége 
veleszületett gyorsasággal pá­
rosulnak.

Hibái: indulása még gyenge, 
idegpályái még nincsenek be­
állítva a gyors kezdésre. Ezért 
fut aránylag sokkal jobb időket 
200 méteren. Karmunkáia még 
nem elég energikus, térdét ts 
magasabbra kellene emelnie, de 
a téli tornatérmi edzéssel ezek­
ben is javulni fog.

Komoly téli tornatermi és 
koratavaszi mezei edzések után 
eredményeinek xíjabb mrrâss/e’Ti 
javulását várom. Remélem, jö­
vőre úgy 100, mint 200 méteren 
az arany értékszinten belül fog 
futni. S ezzel az ő legszebb ál­
ma is teljesülne: ott lenni a lon­
doni olimpián . . .

Gaál Lajos

A toi tCtoénys.éfydnk :
Meríin lolán (Győri ETO)
1930. október

3.-án született, 
most hatodikos 

gimnazista. 
Édesapját egy­
éves korában 
Veszítette el, az­
óta édesanyja 
leveli. Az isko­
lában tanárai 

szeretik csendes, szerény modo­
ráért, szorgalmáért (jórendü 
diák), tanulótárisai pedig rajon­
ganak a megértő, jókedélyű és 
mégis komoly barátnőért,

1946. szeptemberében egy házi­
versenyen tűnt fel tanárnőjének, 
Gaálné, Boda Borbálának ener­
gikus futása: 60 métert 9,6 mp 
alatt futott. Stílusa ekkor meg 
egészen kezdetleges volt. Három 
heti edzés után már 8 9 mp alatt 
futotta a 60 métert. Következett 
a hosszú tél és — tornaterem- 
hiány miatt — a további munka 
lehetetlen volt. Csak 1947 ápri-' 
lis közepe táján kerültek ki a 
lányok az ETO pályára. Ez 
Győrött az egyetlen atlétikai 
pálya és így bizony túlzsúfolt­
sága miatt május végéig hetenn

ként esaik hétfőn, és szombaton 
tartottunk edzést a lányokkal. 
Mindezen mostoha körülményes: 
ellenére május 15-éu Győr vá­
ros bajnokságán a 60 métert 8.5 
mp-cel nyerte.

Az országos KISE bajnoksá­
gon, — ahol életében előözör fu­
tott 100 métert, kölcsönkért futó­
cipőben (először volt ilyen a lá­
bán)— fölényesen nyert 13.4 mp- 
cel. Középfutamában 13.2-it fu­
tott. Azóta fokozatosan fejlődik 
és már háromszor volt magyar 
válogatott: Becsben az osztrákok 
ellen a 4x100 métere,, váltó tag­
ja, Temesvárott a románok el­
len 200 méteren nyert és tagja 
volt a Balkáni Játékokon rekor­
dot futó váltónak. Legjobb ered­
ményei: 60 méteren 8.1, 100 mé­
teren 12.8, 200 méteren 26.5 mp.

A magyar bajnokságra nem 
sok reménnyel vittem fel Mer- 
tin Jolit. Előtte való héten 
erősen megfázott és rettenetesen 
náthás lett. Nagy akaraterőről 
és iküzdenitudásról tett tanúbi­
zonyságot, hogy ilyen betegen 
is harmadik lett 100 _ méteren, 
200 méteren pedig bajnok lett. 
A váltóbajnokságokon 200 méte­
ren 25.8 mp-es lendületes, köny-



Hogyan ugrott Európa legjobb távolugrója?
Távolugróink nem tudnak lábrakapni. A 
lávolugrás most a leggyengébb  számunk, 
valaha pedig  ez volt az erősségünk. Az 
okokat most nem kutatjuk, de  azf hisz- 
szük, hogy nem lesz é rdek te len  bemu­
tatni a legjobb európai távolugró s ta ­
lán a világ legjobb stilusú ugrójának 
az olympián O w e n s  mögött második 
L o n g  ugróstilusát.

Kétségbevonhatatlan tény, 
hogy a 790-es eui'óparekoi'der 
dr. Lut* Long, a világ egyik leg­
jobb stílusú távolugrója volt. 
Sikereit nagymértékben kiváló 
edzőjének, a lipáséi Georg Rich- 
ternek köszönhette (ma Svájc­
ban működik), aki őrajta kívül 
jónéhány kitűnő távolugrót ne­
velt. Legutolsó kiemelkedő ké­
pességű tanítványára, Albertre, 
bizonyára emlékeznek olvasóink, 
hiszen 1943-ban nálunk is ver­
senyzett és még aaévben 760-as 
eredményt ért el.

Long ollózó-h omori tó stílusát 
a szakemberek a végsőkig ki­
elemezték és iskolapéldaként 
tanították. A szövetségi ueró- 
eidző GerséíMer: „Weitsprung“ 6. 
könyvecskéjéből vettük a mellé­
kelt képsorozatot és onnan 
idézzük az alábbiakat:

A távolugrás 1'myege. hogv ; % 
ugrás a roham természetes foly­
tatása legyen, mintegy tovább- 
futás a levegőben, miután a ge­
rendáról elugorva a testet előre - 
fel sodródni hagytuk.

A képsorozathoz az alábbi 
megjegyzéseket fűzhetjük:

1. Az ugró eléri a gerendát, 
Laza egyenes törzstartás, sem 
előre, sem hátra nem döntött 
test. Karok, vállaös és lendítő 
láb mélyen lent.

2. A karok és a lendítő jobbláb 
térdben hajlítva előre-fel le^d'i1. 
A test pontosan az ellénő bal­
láb felett. Eddig a ballá!) nem 
dolgozik! A lendítést a kar in­
dítja meg. Long kitűnő sajátos­
sága, hogy mindkét karral előre 
lendít.

3. A karok és láb lendítése be­
fejeződik. A. balláb kinyúlik a 
sarok kezd felemelkedni a ta­
lajtól.

4. Teljes kinyúlás. A lendítő 
végtagok lefékeződnek, „megfog­
ja” azokat az ugró. Az ellénő 
láb a lehető legutolsó pill ama tiz­
eit ól a talajtól és a lábfejjel 
való el ragaszkodással befejező­
dik az ellépés. Kezdődik a< 
emelkedés.

5 -6. A passzív sodródás bo-

fejeződött. A levegőben való 
további ii tűs (ollózás) megkezdő­
dik. A lépésváltás a lendítő láb 
süllyesztésével és az ellépj láb 
sdőre-fel lendítésével történik.

7—8. Az ugró elérte ugrása 
legmagasabb pontját. A lépés­
váltás tovább tart.

9. Az első olló befejeződött.
10. A második ollózás kezdő­

dik. Ugró láb lesüllyed, lendítő 
láb újra előre jön.

11—12. A lendítő láb térde 
előre-fel lendül. Ellépő láb la­
zán hajlítva hátul.

13—14. Lendítő láb ál szára la­
zán előre lendül. Ugró láb tér­
dét előre-felhúzza az ugró, al- 
szár ugyancsak lazán előre 
leng.

15. Az eddig magastartásban 
tartott egyensúlyozó karok la-

A h é t m é te ren  fe lü li m agyar tá v o lu g ro k :
758 Keltái Henrik BBTE 1934 
751 Gyuricza István MAC 1939 
749 Balogh Lajos MAFC 1933 
741 Dombóvári Sándor UTE 1934 
741 Megyeri Jenő PEAC 1934 
7411 Dr. Vermes Vilmos BBTE 1942 
737 Levente István PEAC 1942 
736 Szabó József UTE 1932
734 Fekete Imre UTE 1932
728 Püspöki Tibor MAC 1926 
727 Nagy Géza MAC 1935
723 Farkas Mátyás MAC 1929 
723 Paitz János BEAC 1930
723 Zajki Tibor BBTE 1938
722 Dr. Haluska József BEAC 1923 
722 Szirmák László Dorogi AC1935 
720 Csányi György UTE 1941 
717 Szondi István MOGÁAC 1936 
716 Somfay Elemér MAC 1925 
715 Somogyi László FTC 1933 
714 Horváth Ferenc DTE 1936 
712 Somló Lajos MAC 1936
712 Kiss István TFSE 1947
7(17 Molnár Ferenc MAC 1923 
707 Goda László MAC 1930
707 Bakky Sándor DiMAVAG 1941 
706 Kovács György BEAC 1913 
705 Vajda Péter FTC 19.ki
705 Vadász Gyula ARAK 1940 
704 Szathmáry Kálmán MAC 1910 
704 Rakó Kálmán MAC 1925 
703 Vadas István ARAK 1935 
702 Gáspár Dezső MAC 1921
702 Horváth Vilmos PAC 1937 
702 Marjay Tamás MAC 1942 
701 Eördögh Pál PeAC 1937
701 Szurgyi István SzMÁV 1938 
700 Bátky Zsigmond BEAC 1933 
700 Aranyosi Sándor MTK 1933

záü nyújtva előreTe csapódnak. 
(Ezt a mozgást nem szabad el­
sietni. mert előre bukik az 
ugró.)

16. Talajérés. Lábak messze 
elől. törzs csípőből rádől (bics­
ka). Karok lent lógnak.

17. A homokbaérkezés után a 
térdek berogynak, törzs egész 
előre dől. karok hátra felcsa­
pódnak.

Long kettő és fél-ollózó stílu­
sát a tökéletes lazaság (az an­
tagonista, ellenható izmok tel­
jes elengedése) és az igen erős 
hasizommunka jellemzi.

A téli edzés kezdetén hasznos 
lesz Long: „Zweckmässiges Hal- 
lenträning” című cikkéből az 
alábbiakat idézni:

„A legtöbb fiatal atléta a te­
remben ott akarja folytatni 
munkáját, ahol azt a szabadban 
abbahagyta. Ez épp olyan nagy 
hiba, mintha egy zoiiigoraimü- 
vósz ujjgyakorlatok nélkül nagy 
műveket játszana. Ezeknél nem­
sokára jelentkezni fog a mozgás 
folyamatosságának, az ügyes­
ségnek és biztonságnak hiánya. 
A téli munkánál mindenek előtt 
erőszerzésre, a test feletti ura­
lom érzésének fejlesztésére, a 
reakcióképesség fokozására és a 
laza izomjáték elsajátítására van 
szükség. Minden mozzanatnak 
csak „kiegészítő gyakorlatnak” 
kell lennie, függetlenül az egyén 
speciális versenyszámától. Én 
Georg Richter vezetésével — 
más eszközök hiányában. — 
majdnem kizárólag- célgimnasz­
tikát végeztem. Elég egy kor­
lát, vagy egy nyújtó, hogy a 
gyakran elhanyagolt has-, hât­
és karizmokat megerősítsük. Az 
edző dolga, hogy az edzés idő­
tartamát mindenfajta (sérülési 
veszély nélküli) játékkal kitölt­
se.

A jó termi edzéshez tartozik a 
futóstílus kicsiszolása. (Mikor 
lesz már atlétikai fedettpá- 
lyiárík ! ! Szerk.) Hiszen a szél­
csendes teremben tudja az em­
ber a legjobban megfigyelni és 
javítani a hibákat. Az ilyen ko­
moly előkészítés szükségszerűen, 
annyi időt vesz igénybe, hogy 
karácsony után kezdődhet meg 
a speciális szám előgyakorlása. 
Ennek is lassan, óvatosan • fo­
kozódónak kell lennie.”

Horváth O. Sándor



Rúdugróink 430~ig is felvihetik
Távfűtőink ne erőltessék a téli versenyeket

Az egyik le g ré g ib b ,  leg'
képzettebb magyar edző alábbi 
tanácsait idézzük az elmúlt ver. 
senyidényről:

1. A MASz nagyon kedélyesen 
és titoktartóan kezeli a verse­
nyek helyét és kezdési időpont­
ját. Ezen változtatni kell.

2. Távfutóink azért mutattak 
ingadozó és végeredményben 
csak közeves formát az idén, 
mert novembertől februárig ver­
senyszerűen készültek a párisi 13 
kilométeres versenyre. Ilyet a 
jövőben nem szabad tanai!

3. Úgy vélem, hogy Zsitvay 
olyan arányban esett vissza 
rúdugró formájában, amennyire 
távolodott a téli tornától. Tech­
nikája és stilusa sok javításra 
szorul, Homonnay testileg tehet­
ségesebb! Őt is nagy edzésbe 
kell fogni! Ők ketten 420—430-as 
eredményt is elérhetnek.

4. Filmezés és annak kiértéke­
lése sokat javítana ügyességi 
atlétikánk stílusán! Az ötlet nem 
uj. de rendszeresen > soha sem 
valósították meg. A legjobb ma­
gyar atlétákat filmezni kellenes 
aztán a vetítésnél kockánként 
megállítani a filmet és a döntő 
momentumokat összehasonlítani 
jótechnikájú versenyző azonos 
mozdulatával.

5; Díjazásunk észszerű tien! A 
bajnokságoktól eltekintve nem 
érmeket, hanem használati tár- 
nyakat. órákat, bőröndöket, bőr 
tárcákat s ennivalót (szénhidrá­
tokat. gyümölcsöt stb.y kellene 
adni a verseny jellege szerint.

Vadas Iván érdekes megjegy­
zéseihez a következőket fűzzük 
hozzá:

Az első kifogás az „Atlétika“ 
rendszeres megjeV lésével meg 
szűnik. Ezidén is az volt a haj. 
hogy sokszor az utolró pillanat­
ban kellett megváltoztatni a 
versen vők helyét és idejét.

Valóban igaz, hogy a távfű­
tők nem tudják egész éven át 
tartani legjobb formájukat. Ga- 
raynak is pihennie kellett nyár 
végén. Szegedi csak a nyár ele­
ién és az idény végén volt iga 
zán jó. Szilágyi is csak az idein; 
végén ért el tudásához méltó 
eredményt, A tapasztalat külön­
ben azt mutatja, hogy aki pél­
dául túl komolyan készült fel a 
mezei bajnokságra, azt a pálya­
versenyeken már sok meglepe­
tés érte.

A filmezés gondolata már rég­
óta, kisért. Mindenképpen meg­
valósítandó!

A használati tárgyakkal való 
díjazást külföldön mátr régóta 
megvalósították. Olaszországban 
Szilágyi gyönyörű órát kapott, 
e sorok írója hatalmas csokolá­
dé csomagot, ugyanezen a ver­

senyen az olasz Mariamnak 
k va rcláinpával kedveskedtek 

honfitársai. Svédországban igen 
gyakori atlétikai felszerelések 
adományozása. A tavalyi Svéd­
országban. Enköpingben ver­
senyző finn és' magyar győzte­
sek (és a helyezettek!) öltömyr,

felöltőt és cipőt kaptak verseny­
díjul. Várszegi egy stockholmi 
győzelme után a győztesek eme - 
vényén álló magyar bajnok elé 
egy csónakot tettek verseny- 
díjul. (Öreg barátunk bőröndre 
cserélte ki a kissé terjedelmes 
versenydiíjat, ezt könnyebb volt 
hazahozni.) Mi azonban most 
nem tartjuk bevezethetőnek ezt 
a szokást. Nem tudnánk meg­
valósítani. Az érem olcsóbb. 
Megelégszünk, ha ezt kiadják 
minden alkalommal.

A vidéki értekezlet követelése :
Uj versenyrendszer, sport­
szálló a fővárosba jövőknek

Az október 18-iiki vidéki érte­
kezleten a vidéki kerületek vala­
mennyi kiküldötte megjelent és 
magasszínvonalú vitáiban tár­
gyalta a vidéki atlétika kíván­
ságait és fejlesztésének módjait. 
Természetszerűleg elsősorban 
csak a hibák és hiányosságok 
kerültek szóiba.

A vidéki követelések között 
első /helyen áll a versenyrend­
szer átalakítása. Jelenlegi rend­
szerünk aránytalanul na°m)bb 
terhet ró a vidékiekre; míg a 
fővárosiak minden költség nél­
kül vehetnek részt a komolyabb 
versenyeken, addig a vidékiek­
nek kibirhatatlan utazási, elszál­
lásolási és étkeztetési költsége­
ket kell viselniök. ! Eddig- csu­
pán a vidékiek utaztak Buda­
pestre, a fővárosiak elhanyagol­
ták a vidéket. Olyan verseny­
rendszer kívánatos, amely köte­

lesi a főváros legjobb atlétáit a, 
vidéki versenyen való indulásra. 
Felvetették a labdarúgó bajnoki 
rendszerű páros mérkőzések be­
vezetését. ' -

Hosszas vita alakult ki az 
olcsó, esetleír ingyenes sport- 
szálló kérdése körül. Szó vau 
arról, hogy a Vasas-pályát bér­
be veezi a szövetség és a club- 
érnületbem vendégszobákat ren­
dez be a vidékieknek. A heve? 
vita végén Kérném/ Gábor ügy­
vezető megígérte, hogy tavasszal 
már rendcis elhelyezés várja a 
yi dék leket,

Sok panasz hangzott el a pá­
lyahiányra: felrótták azt is, 
hogy vidéken még a meglévő 
pályákat sem tartják karban. 
Elhatározták, hogy a pályaépí­
tés ügyében fejterjesztéssel for­
dulnak a Sport Főtanácshoz.

Újonnan hitelesített világrekordok:
A Nemzetközi Atlétikai Sző. 

vétség legutóbbi ülésén az aláb­
bi világrekordokat hitelesítette: 

100 yard: D. J. J'oubert, Dél- 
afrika. Grahamstown 1931. 9.4 mp 

10 mérföld: Viljo A. Helno 
Finnország. Helsinki 1946. szepi.
14. 49:22.2 mp.

1000 m: Huile Gustafsson, 
Svédország Boras, 1946. szép?.
4. 2:21.4 mp.

220 yard gát: Harrison Diliara

USA. Delaware, 1946. június 8.
22.5 mp.

4x800 in staféta: Svéd váloga­
tott (T. Sten. O. Linden S Lin<T_ 
gard, L. Strand) Stockholm, 1946. 
szept, 13. 7:29 mp.

Diszk O'S'Zvetés: A. Cousolini, 
Olaszország. Helsinki, 1946. Apr. 
14. 54.23 m.

Diszkoszvetés: Robert E, Fitch, 
USA, Minneapolis, 1946. június
8. 54.93 m.

N éhány gyakorlat Long téli tornájából.
& yógylabda gyakorlatok: a) hasizom erősítés, b—c) has- és hátizom zat nyújtása és 
erősítése, d) esipőizm ok nyújtása, e) a kar nyu.itó és h ajlító  izm ainak erősítése, 
f) lágyékizm ok erősítése. — Homokzsák gyakorlatok: g ) lágyékizm ok erősítése, 
h) lábizinok erősítése, j)  tor/.serősítés, k) hasB és hátl/om zat nyújtása  és erősítése.



Közös akatatta l a cél fe lé : S U d i, K i s s  József, Z a l a v é r i  és  K i s s  Géza a kassai 
országúton.  A kép baloldalán Barsi László mondja be a részidőt.

Jól küzdöttek 
marathons futóink Kassán
Megnyertük a csapatversenyt a csehek és a svájciak előtt

Már-ni ár úgy volt, hogy le­
maradunk a viadalról. A fiúk 
meg is kaptáik az értesítést, liogy 
nem utazunk. Az utolsó pillanat­
ban azonban sikerült mindent 
elintézni Táviratilag rendeltük 
a •pályaudvarra Kiss íJózsiefet, 
Südit és Kiss Gézát, Zalavári 
véletlenül -jött fel Budapestre s 
így t négytagú csapatunk mégis 
csak elindulhatott. (Az eredeti­
leg nagyobi) számú gárda uta­
zási engedélyeit nem tudták a 
V endéglátók elintézni.)

Kassán hajnali félháromkor 
kerültünk ágyba, de a fiúk már 
reggel 8 órakor talpon voltak. 
Nem tudtak az izgalomtól alud­
ni. Kicsit összetörve, de jó han­
gulatban indultunk' ki a pályáira, 
ahol délben tizenkettőkor ünne­
pélyes megnyitó után, verő- 
fényes nansütésbein indult neki 
a távnak a 110 főt számláló 
mezőny.

Óvatosan kezdenek a mieink
Az első tíz kilométernél a 

luxemburgi Heir end vezet, Hol­
den, Westerlund és Frischknecht 
fut mellette, majd a finn, dán, 
angol, svájci,'holland és a cser 
hek tizenkét főnyi együttese kö­
vetkezik. Kiss József, Zalavári, 
Südi 35 :40 mp-es idővel a 22— 
23—24-ik helyen fekszenek. A 15 
km-nél a vezető Heir end—Wes­
terlund és Holden-cvoport ideje 
52 :52 inp. A mieinké 55 : 50 mp. 
Kiss Géza lemaradva a 30-ik he­
lyen fut.

A fordulóban már javul a 
helyzet, a Hejrend—Westerlund, 
H o Idén—Sy  -sínd-egy üttes úgy a n 
1 __ óra 15 perces idejével kerek 
négy perccel előzi meg a kitar­
tóan együtthaladó magyar hár­
mast, de azok köziben már a
14—15—16-ik helyre jöttek fel.

Frissítőt nem vettek maguk­
hoz, de így is láthatólag frissen 
fu tnak,. csupán Zalavárinál 
nincs valami rendben. A szó ti an 
fiú csak a végén árulta el, hogy 
a cipőjéből egy szög állott ki és 
így futotta végig az egész távot.

Kiss József pompás 
végküzdelme

A 30 km-nél 1 óra 47 perc és 40 
másodperc a vezetők ideje. A 
mieink fokozatos erősítéssel to­
vább törnek előre. Kiss József 
a 7-ik, Zalavári a 8-ik és Südi a
12-ik. 35 km-nél ugyanez a sor­
rend, csupán a finnek új ma­
rathoni nagysága, a finn baj­
nokságban az Európa-bajnok 
Hietanen mögött második Wes­
terland szakad le az élcso­
portról. Közben örömmel látjuk, 
hogy Kiss Géza hatalmas erővel 
küzdötte előre magát és itt már 
a 14-ik helyen fut.

Heire.nd biztosan győz Holden 
ellen, akit közel 3 perces hát­
ránnyal követ Systad. Kiss Jó­
zsef, a dán Larsennel egyszerre

érkezik a pályára. Kiss Jóska 
hősies küzdelembe, kezd. Három­
szor is megpróbál « gyorsabb­
nak vélt Larsentől elfutni, de 
Laréfen minden esetben felzárkó­
zik és az utolsó 100 m-en el is 
hagyja. Kiss Géza 9-iknek érke­
zik be, de az első körben Wester- 
lundot, a  második köbben pedig 
a cseh Weishäutelt előzi meg. 
Zalavári 10-iknek érkezik. Nagy 
az öröm, már meg is nyertük a 
csapatversenyt! Pedig erre a 
csehek és svájciak fenték a fo­
gukat. Mikor azután Südi is be­
futott a 12-ik helyre, mindnyá­
jan csodálkoztak rajta, hogy 
milyen jó a magyar marathoni 
gárda!

Bizony! Ha mi is kipihenten 
álltunk volna oda a verseny in­
dulásához, egyénileg is előbb 
végezhettek volna a fiúk. Zala­
vári hősies küzdelmet vívott, 
kár hogy nem jutott eszébe, hogy 
a cipőt le is lehet venni és a 
kiálló I«zöget He isi lőhet /kala­
pálni. Kiss Géza túl óvatosam 
kezdett ,s annál nagyobb lendü­
lettel jött fel az utolsó 5 km-en.

A kiváló rendezés a kassai 
marathoni (bajnokság megalapí­
tóinak, Bukçvszky Béla mérnök­
nek és Sigmund alezredesnek, va­
lamint Bednarik Jednota- elnök­
nek az érdeme. A verseny után 
gőzfürdő várta a fiúkat s az 
előcsarnokban tea és Szendvics 
kellette magát. Este 200 szemé­
lyes közös vacsora keretében 
osztották ki a díjakat. Mind­
egyik fiú (kapott egy plakettet 
s egy tiszteletdíjat is. A csapat- 
verseny győztesének kiírt cizel­
lált serlegnek csak a, fényképét 
hoztuk magunkkal. Három győ­
zelem esetén lőhet véglegesen 
elnyerni. A csehek és svédek 
után mi védjük harmadszor.

Kiss József a verseny után 
ezeket mondotta;

— Aránylag frissen futottam 
végig a távot. A táv nagyobb 
részében együtt fűtöttünk a 
fiúkkal, hogy egymást lelkesít­
sük és biztassuk. A csapatver­
senyt sikerült is megnyerni. Ha 
csak magamra gondolok, talán 
valamivel előbbre is végezhettem 
volna.

A magyar ifink megtették a 
magukét, Elégedettek vagyunk 
velük.

B arsi László

A kassai marathon befutója:
1- Heirend (Luxemburg) 2:36.060
2. Holden (Anglia) 2:37.10.6
3. Systad (Norvégia) 2:3955.0
4- Larsen (Dánia) 2:41.31.0
5. Kiss J. (Magyar) 2:41-41.0
6. Frisohknecht (Svájc) 2:45.52.0
7. Kiss G. (Magyar) 2:47.03.0
8- Weishüutel (Prága) 2:47.16.0
9. Westerlund (Finn) 2:47.45-0

10. Zalavári (Magyar) 2:51.15.0

11- Alkus (Pozsony) 2:51-33.0
12. Südy (Magyar) 2:52.34.0
13. Ovordijk (Hollandia) 2:53.060
14- Zulijan (Svájc) 2:53.37.0
15. Strupp (Prága) 2:55-28.0
16. Jutz (Svájc) 2:55.35.0
17- Meier (Svájc) 2:56.14-0
18. Bahoe (Románia) 2:56.35.0
19. Töddé (Itália) 2:58.07.0
20- Spiroch (Csehorsz.) 2:59.24.0

Csapatversenyben: 1. Magyar- 
ország 22 pont, 2- Csehszlovákia 
34 p., 3. Svájc 36 p. — Hetven­
négyen futottak be.



Egy szavazat az új stilus ellenFolytatjuk a váltó-vitát:
Két kiváló szakem berünk 
a lőkö- illetve toló-stilus mellett érvel

A múlt számunkban megjelent 
„Javít-e gyorsváltónk eredmé­
nyén a lökdös és?“ című cikkünk 
nagy érdeklődést keltett sport­
ban'át ai nk körében. Lépten-nyo- 
nion tapasztaljuk, hogy mily 
féltő aggódás és szeretet kíséri 
az idén feltűnt gyorsváltónk 
fejlődését és a körülötte kavar­
gó híreket. Nem is hittük volna, 
hogy ilyen apró mozzanat, ki­
mondottan szürke szakkérdés 
ily érdeklődést váltson ki. Való­
ságos kis viták alakultak ki. Mi 
sportemberek általában nehezen 
nyúlunk a tollhoz, most mégis 
három érdekes írás wzól hozzá a 
V ál t ót ecih n ik a pr oh lémáj álhoz,
Érdekes, hogy mindhárman új 
szempontot is felvetnek: szabá­
lyos-e a lökdöső stílus? A véle­
mények itt megoszlanak. De be­
széljenek a cikkek, abban a sor­
rendiben közöljük őket, ahogy 
beérkeztek:
Kondordsi Géza :

Eredményes, de töbször ront, 
mint javít

Nem vitás, hogy a. tökös vál­
tás, ha tökéletesen betanítottuk 
és a versenyzők azt tökéletesen 
be is idegződték, az időeredmé­
nyen javíthat. Ezzel szemben, ha 
ezt a váltó módot nem tökélete­
sen hajtjuk végre, többször ront­
hat, mint javít. (Pl.: igen ener­
gikus lökés, mikor a (futó leve­
gőben van, vagy erősen rádőlt 
helyzetiben \ mozgásmódjából — 
lazaságából — kizökkentheti, 
vagy nem « haladás irányában 
történő lökés következtében a 
pályáról letéríti, akadályozza a 
másik váltót, stb., stb.)

Mint versenybíró, a lökdöső 
váltó-csapat ellen óvást emelő 
óvásinak helyt adnék. Ha a 100 
méteres síkfutók a lyukból ki­
emelkedve, mozdulatlanul kell 
hogy bevárják az indítást, vagy 
ha a versenyző mellett futni s 
azt szóval biztatni nem szabad, 
mert ez már külső hatás, « az 
eredményt befolyásolja, akkor, 
noha erről szabályzat nem be­
szél, íratlan szabályként kell 
venni, tilos a váltócsapatnak 
egymást lökéssel segíteni.

A _ milánói gyorsváltónk sem 
egyik, sem másik stílus tökéle­
tes végrehajtásával nem dicse­
kedhet, mert az egyik váltó na­
gyon ráí'zaladt, a másik éppen 
hogy megtudta simogatni, a 
harmadikon jókorát taszított. 
Tehát a győzelmüket nem lehel 
a váltó-stílus javára írni!

Én a Sugár István által java­
solt váltótechnikát fogadom el 
azzal a megjegyzéssel, hogy 
„csúcsváltás“ esetén a váltóha­
tár 18—19 méterében lendítse le 
energikusan a jobbkarját a

cőiiib mellé nyitott tenyérrel a 
botot váró, y csak ebben a pil­
lanatban vágja energikusan a 
nyitott tenyérbe a botot hozó a 
botot. A két futó nem érheti 
utói egymást, köztük a távolság 
70—120 centiméter legyen. Biz­
tonsági váltás esetén mindent

úgy végrehajtani, mint fent, 
csak a botiátadás művelete a Ki 
—17 méter közt történjék.

Ha mégis a lökdöső technika 
mellett kötnénk ki, találjunk ki 
megoldást a kezdő ember meg- 
taszításárn is. Ha hármat le­
het ...?

Bácsalmási Péter dr.:

A lökés elősegíti a staféta törésmentes gyorsaságát
A kérdés gyújtópontja az, 

hogy a váltó tagjai Lökjék-e 
egymást, vagy sem. Ennek az 
eldöntése azonban csak a váltás 
egy mozzanatéiban jelent állás- 
foglalást. Már pedig vélemé­
nyem szerint arról kell dönteni, 
hogy itnilyen váltási móddal és 
a lökés megtartása mellett 
vagy anélkül váltson stafétánk 
Londoniban.

Tiszta képet akkor kapunk, ha 
dióhéjban ismertetjük a váltási 
módokat, azok előnyét és hátrá­
nyát és ezek ismerete után vész- 
szűk tekintetbe a lökdöséert.

Háromféle váltási mód van:
1. A váltó tagjai a botot bal- 

kéziből alulról felfelé adják át a 
h át ra n y u jto 11 job bkéz'be.

Az amerikai válfásinód. Annyi­
ban különbözik az előbbitől,

Jbtogy. az átvevő nem nyújtja 
liátra a kezét, hanem kézhátét 
csípőjén dk támasztja. Az átadó 
föntről helyezi a tenyérbe a bo­
tot.

3. A frankfurti váltás. Az első 
futó jobbkézből adja a második 
futó hátranyujtett balkezébe a 
botot. Ez nem teszi át a másili­
ba, hanem a balkezében tartja 
és innen adja a harmadik futó 
jobbkezébe, aki ugyanúgy adja 
tovább, mint az első futó: 
vagyis a negyedik futó bal­
kezébe adja a botot.

Tökéletesen sikerült váltások 
mellett is különbségek vannak 
a váltási módok között:

a) Ha az átvevő hátra nyúl a 
botért, akkor olyan - távolságot 
nyer, amennyivel a csípője mögé 
viszi a kezét. Itt tehát a z  ame­
rikai váltó veszít.

'bl Nehezebb és kockázatosabb 
a botot a hátranyujtott és nem 
fix kézbe helyezni, mint a csí­
pőnek támasztott kéz tenyerébe.
Ezéirt „.biztonsági“ az. amerikai 
váltás.

ù) A írankfurit váltást kivéte­
lével a botot át kell tenni a 
johbkézből a balkézbe. Ez lendii- 
Ifetmegtiörést jelent és 'kockázat­
tal is jár.

d) A frankfurti váltásnak te­
hát a c) pont alatti előnyére 
szolgál. Van azonabn még egy 
igen lényeges előnye. Az első 
futó a kanyarban végig a nálva- 
sáv belső szélén halad és a

pályasáv külső szélén mozgó 
m á í'O 'd ik  futónak adja a botot. 
Tehát a váltást megelőzően nem 
kell a pályasáv külső széle felé 
törekednie, így a, kanyarba való 
bedőlése változatlan maradhat, 
nem fogja a kanyar „kivágni“. 
Az a tény, hogy _ a pályasáv 
belső szélén mozog és nem kény­
szerül annak a külső szélére 
jut-ni, egy kis útrneg takarítás- 
fiai is jár. Ez a nyereség nem 
nagy, de teljesen egyforma kö­
rülmények mellett centiméterek 
is eldönthetik az elsőség kérdé­
sét.

Egy váltáson annyit lehet 
nyerni, asm: nnyivel az átadó 
beérkezése előtt elindul az át­
vevő. Ha tehát az átvevő a 
váltózóna határától — ahol vá­
rakozik visszafelé 7 méterre 
teszi a jelet (s akkor indul, mi­
kor a 'botot hozó futó ezt a .felet 
eléri), akkor, ha a váltás töké­
letes, ezen a váltáson 7 métert 
nyer. A teljes1 sebességgel hala­
dó futó egytized másodpere 
alatt 1 métert tesz meg, tehát 
ezen a váltáson héttized másod­
pere a .megtakarítás. A „d‘‘ pont­
ban írottak alapján tehát 
szintén a frankfurti az előnyö­
sebb váltási mód.

A fentiek alapján világos, 
hogy a legeredményesebb vál­
tási mód a frankfurti. Abban az 
esetben, ha a váltások közben 
semmi más aktus nem történik, 
mint a bot átadása és átvétele.

Viszont kérdés, mit változtat 
ezen a „lökés“? Segít-e, vagy 
árt? Kismartoni dr. vagy Sugár 
István álláspontja helyes-e?

Véleményem, amely egyben 
válasz in mindkettőjüknek, a kö­
vetkező: X

A váltózóna nagysága 20 mé­
ter. Az atvevőneK e távolságon 
belül el kellene legnagyobb se­
bességét érnie, hogy a tökéletes 
váltás' megvalósulhasson, azaz, 
hogy a bot az indulástól a célig 
törésmentesen és a iegnagytíbb 
sebességiben juthasson el.

Térdelő helyzetből való indu­
lás esetén a 100 méteres futó 
50—60 méter között éri el a leg­
nagyobb sebességet, amely egy 
kiváló futót véve alapul, másod­
percenként 10 mederen felül 
van, Képtelenség tehát állórajt-



A staféta e lső és utolsó em b e re :  Ti m a  Ferenc és G o l d o v á n y i  Béla. Mint egyéni 
futók épp  legmeglepőbb győzelmüket aratják : biztosan verik az olaszokat a milánói salakon

fal való indulással 20 méteren 
bellii teljes sebességbe lendülni. 
Az átvevő tehát bármilyen 
gyorsan is tud lendületbe jönni, 
nem érhet el a 20 méteres váltó­
zóna határáig nagyobb sebessé­
get mp-kénti 9 méternél. Az át­
adó sebessége ezzel szemben kö­
zel 11 méter.

Bármilyen' jól is sikerül tehát 
a váltás, a bot sebességében 
megtörés következik be. Ez a 
törés akkora, amilyen nayy az 
átadó és átvevő sebessége kö­
zötti különbség. Az átvevőnek 
a váltózónán túl, ha tökéletesen, 
simán történt a váltás, még to­
vábbi 20—30 méterre van szük­
sége, hogy teljes sebességét el­
érje.

Mi történik ezzel szemben a 
lökés esetében! A 10 m-eu felüli 
sebességgel haladó futó a 9 mé­
teres sebességgel haladó átve­
vőre lökéssel átadja a saját se­
bességiét. azaz a 9 méteres sebes­
ségből 10 méteren felüli lesz az 
átvevő sebesség®. (Természete 
sen a -közrejátszó erők és az em­
beri testalkat, mozgás stb. (kö­
vetkeztében ez a valóságban nem 
sikerülhet teljesen, csupán meg­
közelítőleg.) Ez a felgyorsulás 
szemmellá III a tó, elvitatni nem 
lehet

Most már csak az a kérdés, 
hogy Sugár István aggályai 
helytállók-e! Ha egy váltó vala­
mit megtanul, akkor egyik tag­
ját sem érheti váratlanul a sok­
szor átvett mozzanat, jelen eset­
ben a 'lökés, amely egyébként 
etem föntről éri a futót, (hanem 
a lökőerő a súlypontra vízszin­
tesen hat. A váltásnak nem sza­
bad kockázattal ; járni. Ebiben 
egyeznek a véleményeink. Én 
azonban azt tartom kockázatos­
nak., ha a botátadás a váltózóna 
határán a Sugár Pista által le­
írt módon történik. Lökésen stí­
lussal az amerikaiak — akik 
elsősorban hívei ennek a vál­
tási' módnak — emlékezetem 
szerint egyszer sem mondtak 
csődöt, viszont 1920 óta minden 
olimpiai bajnokságot megnyer­
tek. Bizonyára mindenki el­
ismeri, hogy az amerikaiak a 
stílusok, mozgások mesterei. A 
legkitűnőbb Szakembereik: Ro­
bertson, Cromwell és Hamilton 
a berlini olimpia előtt az élver­
senyzőkről filmet készítettek. A 
film a Testnevelési Főiskola 
tulajdonában is megvan és eb­
ben a lökést szinte oktatják. Ezt 
nyilván azért teszik, mert elő­
nyét kipróbálták.

Véleményem tehát Kismarto­
niéval megegyezik é s , vallom, 
hogy a lökés javítja az ered­
ményt.

Más kérdés most már az. hogy 
szabad-e lökdösni! A szabály 
erre nem intézkedik, az ameri­
kaiak olimpiai bajnokságát ; lö­
kés miatt nem óvta meg senki. 
Bizonyára a jövő évben sem 
kifogásolnák, azonban mégis a 
tavaszi idény előtt a kérdést 
tisztázni kellene a NASz-szal.

Álláspontom az, hogy a lökés

segát, semmiféle kockázattal nem 
jár. Amennyiben a NASz, nem 
kifogásolja, akkor mag kell mel­
lette maradni, sőt érdemes vol­

na gondolkozni afölött, nem 
kellene-e az amerikai és frank­
furti váltást a lökéssel kombi­
nál va begyakoroln i ?

Kovács József :

Mi használtuk először Magyarországon a toló stílust!

A legutóbbi számban olvas­
tam dr. Kismartoni Károly és 
Sugár István stílusvitáját az 
úgynevezett lökdö-ső stílusra vo­
natkozóan. Mint a volt BBTE 
rekorder-staféta tagja, számta­
lan 100-as stafétában vettem 
részt, így elég tapasztalatom lé­
vén, szeretnék én i© hozzászó- 
lani a kérdéshez. Nagyon keve­
sen tudják, hogy 

Magyarországon legelőször én 
alkalmaztam a váltás utáni 
tolást (tehát nem lökést!), 
mégpedig a legutolsó buda­
pesti holland-magyar viada­

lon.
Harmadik amibér voltaim, a  fi­
nist G y eves Gyuszi futotta. A 
hollandok részéről pedig Osen- 
darp volt az utolsó ember. Hozzá 
kell tennem, hogy Osendarp több 
mint 2 métert vert rá Gyenes- 
re és lO.i-et futott 100 méteren. 
Az utolsó váltásnál egyszerre 
váltottunk a hollandokkal és én 
a váltás után még oly nagy len­
dületiben voltam, hogy önkénte­
len is az előttem futó Gyenes 
derekára tettem a, kezemet és 
jól megtoltam. Gyuszi rávert 
egy félméte.rt Ösendarpta! Utá­
na lelkendezve közölte velem, 
hogy szinte szárnyakat kapott a 
tolástól és máskor is alkalmaz­
zam. Azóta úgy a BBTE-váltó- 
ban, mint a válogatott csapat­
ban mindig alkalmaztuk, ha 
lehetett.

Tehát dr. Kismartoni szakfel­
ügyelő véleményét írom alá 
a következő megjegyzésekkel: 
Többször figyeltem meg a mos­
tani váltóknál, hogy a, tolás he­
lyett egyszerűen hátba lökik a 
bot átvevő futót. Nagyon hely­
telen, mert neon érnek vele sem­
mit, csak megzavarják vele a 
futó ] egyensúlyát. Az eredmé­
nyes tolás a következőképpen 
történik: A nagy lendülettel futó

bothozó a váltóvonaltól körül­
belül 15 méternyire éri utói az 
átvevőt; ha most elég közel van 
hozzá, akkor a derekára helye­
zett kézzel fokozatosan adja át 
a maga nagyobb lendületét az 
ugyanolyan gyorsaságú, de 
természetszerűleg még nem len­
dületben futó botátvevőnek. — 
Tehát ehhez a stílushoz az szük­
sége*', hogy a futók olyan közel 
kerüljenek egymáshoz, hogy a 
műveletet végre lehessen haj­
tani.

Sugár István szerint nem he­
lyes az, ha ilyen közel kerülnek 
egymáshoz. Igaza van, ha az ál­
tala jónak látott stílust vesszük 
figyelembe. Én is váltottam 
ilyen módon, mikoris úgy 18— 
19 méternél értem utói a váltót, 
mégpedig olyan helyzetben ál­
talában, hogy a botátadás után 
erős, 45 fokos előredűlés követ­
keztében, hogy a hátranyúló te­
nyeret elérjem, pár métert még 
erősen bukdácsolni kellett, hogy 
az egyensúlyomat visszanyerjem.

Most az a kérdés, hogy melyik 
stílus eredményesebb és főleg 
biztonságosabb! A Sugár-féle 
váltásoknál nagyon, sokszor elő­
fordult, hogy a  futók túlváltot­
tak, a botátvevő túlkorán indult 
és csak a vonal után tudta a 
botot átvenni. Sok esetben, ha 
túlgyorsan indult a futó, a bot- 
hozó kétségbeesetten rákiáltott, 
úgyhogy a botátyevő teljesen 
lelassított, nehogy túlváltsanak, 
természteisén a lendület lelje.sen 
megtört. Gyakran előfordult, 
hogy a nagy tcsttávolság követ­
keztéből a botot hozó csak úgy 
tudta, átadni a botot, hogy erő­
sen előre kellett dőlnie. Ez azon­
ban nagyon kockázatos, és szám­
talan esetben _ elejtették a botot. 
Tehát ez a stílus csak akkor jó, 
ha mind a négy futó hosszú 
éveken keresztül állandóan
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800 m síkfutás: 10.000 m síkfutás:
Pugacsevszkij 1:54.5 Vanyin 30:36.8
Zimjin 1:55 Tyulenyev 30:51.8
Kudrjavcev (Moszkva) 1:55.6 Popov 31:13.4
Csikin (Tallin) 1:56 Gordienko 31:16.4
Szeleznyev (Lvov) 1:56.1 Jermolajev (Moszkva) 31.59
Ritins (Tiga) 1:56.8 Gyegtyarev (Szahalin) 32.12
Makszimov (Moszkva) L:56.9 Pozsidajev 32:29.8
Szidorenko (Minszk) 1:57 Lagutkm (Novoszibirszk) 33:01
Terescsenko (Tbiliszi) 1:57-2 Porsnyev (Cseljabinszk) 33:01.6
Gorgyejev (Moszkva) 1:57.6 Satilo (Dnyepropetrovszk) 33:08.2

1500 m síkfutás: 110 in gátfutás:
Pugacsevszkij 3:56-8 Bulancsik 15
Vetouszme (Tallin) 3:58.2 Anyiszimov 15
Szidorenko 3:59.6 Sztepancsonok (Moszkva) 15.3
Przsevalszkij (Moszkva) 4:00-2 Demiszenko (Dnyepropetr.) 15.3
Zimjin 4:01 Lunyev (Novoszibirszk) 15-4
Moszkacsenkov (Moszkva) 4:02-8 Talmre (Tallin) 15.6
Ritins 4:03 Kuznyecov 15.7
Punyko (Moszkva) 4:03.4 Járosuk (Ivonovo) 15.7
Novozsilov (Leningrad) 4:05 Lipp (Tártul 15.8
Jlimesko (Kiev) 4:05.2 Szadovszkij (Leningrád) 15.8

5000 m síkfutás: 400 m gátfutás:
Vanyin (Moszkva) 14:50.8 Komarov 55
Przsevalszkij 14:51 Lunyev 55.6
Kazancev (Moszkva) 15:04.2 Ivanov (Kujbisev) 57.1
Punyko 15:06.6 Melnyikov (Moszkva) 57.1
Popov (Habarovszk) 15:06.8 Mitjanin (Kazany) 57-7
Pozsidajev (Tyumeny) 15:07.8 Tarelkin 58
Tyulenyev (Moszkva) 15:08.8 Pudovkin 58.7
Gordienko (Leningrad) 15:09.4 Arlauszkasz (Kaunas) 59.2
Pugacsevszkij 15:10 Udut (Tyumeny) 60
Szvirmnov (Lvov) 15:13 Zeloerman (Harkov) ' 60.3

Milyen lesz jövő évi nemzetközi 
műsorunk?

100 ni síkfutás:
Karakulov (Moszkva) 10.6
Szanadze (Tbiliszi) 10.7
Gilde (Tallin) 10-8
Golovkin (Moszkva) 10.8
.Tarkó (Harkov) 10.8
Korobkov (Moszkva) 10-9
Anyiszimov (Kiev) 10.9
Derevscsikov (Moszkva) 10.9
Fiiin (Rosztov) 11

200 ni síkfutás:
Karakulov 22.1
Golovkin 22.3
Gilde 22-5
Kuznyecov (Moszkva) 22.5
Tarelkin (Molotov) 22.6
Komarov (Moszkva) 22.8
Dvorjancsikov (Moszkva) 228 
Derevscsikov 22.9
.1 árka 23
Fiiin 23.1

400 m síkfutás:
Komarov 49.4
Tarelkin 50.5
Modoj (Rosztov) 50.5
Zinijin (Moszkva) 50.9
Pugacsevszkij (Moszkva) 51-2
Bulancsik (Kiev) 51-2
Bakrasov (Alma-Ata) 51.3
Pudovkin (Kujbisev) 51.4
l ’onomai'.jov (Moszkva) 51.4
Matvejev (Kiev) 51.5

együtt vált és ezt a Stílust szin­
te tökélyre emelik (lásd: KAOE- 
sitaféta, BBTE-staféta). De még 
ezeknél a stafétáknál is nagyon 
sokszor előfordult, hogy túlvál- 
tás miatt diszkvalifikálták őket 
és igazán ritkaság számba,ment, 
ha mind a  négy futó egyszerre 
váltott tökéletesen.

A tolóstílusnak óriási előnye 
a biztonság! Annak ellenére, 
hogy a szokott váltóvonalat 
mintegy félméterrel közelebb 
hozzuk, nem veszítjük el vele 
ezt, mert a tolás által _ olyan 
nagy lendületet kap a futó, hagy 
ez sokszorosan be,hozza az indu­
lásnál elvesztett távolságot.

Ezt a remek lendületet csak az 
tudja értékelni, aki már futott 
wtollóstafétáiban“, tehát Sugár 
Pista nem ismerheti eléggé elő­
nyeit. Érthető, hogy ragaszkodik 
a 'régi stílushoz. Természetesen 
az is hozzájárul az ő idegenke­
déséhez, hogy ‘ nagyon ((gyakran 
látja a „lökdösős“ váltásokat.

Egy megjegyzésem van még, 
mielőtt a tolóstílust választa­
nánk véglegesen, nagyon fontos 
lenne megnézni, hogy a nemzet­
közi szabályok mit írnak elő.

Ettől eltekintve azonban én a 
tolás stílus mellett szavazok és 
igazat adok Kismartoni Karcsi­
nak. hogy ő is ragaszkodik hoz­
zá, mellyel oly sok szép és 
értékes győzelmet arattak és 
meg „merték“ javítani a „pima­
szok“ az általunk 41.2-vel tartott 
országos rekordot

ezt kérdeztük Sándor Al­
fonztól. a nemzetközi bizottság 
előadójától.

— Végleges műsorról beszélni 
még korai lenne. Sóik levelet kell 
elvinnie a postának, még végre 
kialakul — válaszolt Sánidor 
Alfonz. — Terveink szerint az 
olympia előtt két nemzetközi 
mérkőzést vívnánk. Júniusban 
férfi atlétáink Budapesten mér­
kőznének a csehekkel, a höl­
gyek pedig Prágába utaznának. 
Ugyancsak júniusban szeretnénk 
lebonyolítani a jugoszláv-ma- 
gyCi'r férfi és női viadalt Belg­
rádion. Július első három heté­
ben közös táborba gyűjtjük a 
válogatott keretet. .Július 30. 
—augusztus 8. között van az 
olympia Londonban. Utána két 
nemzetközi mérkőzést tervezünk 
hazajövet: holland-magyart és 
francia-magyart, avagy dán- 
magyart és finn-magyart. Au­
gusztus 24—25-én ikerülne sor a 
magyar bajnokságra, szeptem­
ber közepére pedig Budapesten 
lenne az év nagy mérkőzése- 
svéd-magyar, vagy orosz ma­
gyar. Szeptember második felé­
ben a Balkán-viadallal zárhat 
fiánk az év nemzetközi műsorát.

— Valóban szép tervek!
— Ez még csak a fontosabb 

versenyek tervezete. Ezenkívül

3 női viadalt is szeretnénk le­
bonyolítani: lengyel-magyart és 
osztrák-magyart Budapesten, 
olasz-magyart Olaszországban.

Ezek szerint az olympian kívül 
öt nemzetközi viadalt vívnának 
hölgyeink.

— A vidéki atlétikát sem hagy­
tuk ki a számításból. Dunántúl at­
létái Óráéban mérkőznének Stá­
jerország válogatottjával, a 
pestvidékiek Budapesten látnák 
vendégül a zágrábiaka t. Észak- 
magyarország pedig Miskolcon 
adná vissza az őszi vendéglá­
tást a Szlovák és a déllengyel­
országi válogatottnak — fejezte 
be tájékoztatóját Sándor Alfonz.

Érdemei lesz jövőre komolyan 
dolgozni atlétáinknak !

Pompás versenyt futott Szilá­
gyi Jenő és Németh Béla a
Vasas versenyén 10.000 m-eu. 
Szilágyi 30:49.6 mp-vel győzött 
Németh előtt, akinek ideje 
30:50.6 mp. A harmadiknak be­
érkező szegedi Kovács 32:54.6 
mp-es eredménye déli kerületi 
rekord. Németh Imre kerek 56 
m-et dobott kalapáccsal, jó 
Bonyhádi 48.05 m-es dobása is.



l e g j j o b b  e r e d m é n y e i  s
magyarországi lapjának, az “Üj Szó“-nak sportszer kosztője.

3000 m akadályfutás:
Pugacsevszkij 9:10
Zvarjev 9:23
Przsevalszki j 9:24.6
Sztepanov (Moszkva) 9:27.2
Kazancev 9:28
Popov 9:34.6
Tararakszin (Moszkva) 9:38.8
Tyulenyev 9:40.8
Szaltikov (Minszki 9:41
Jermolajev 9:42

Hármasugrás:
Agajekov 14.53
Zamhrirnborc (Moszkva) 1437
Boriszov (Taskent) 14.25
Zsilkin (Molotov) 14.20
Naftalin (Moszkva) 13.75
Geraszimcsuk (Taskent) 13.65
Brovko (Moszkva) 13-63
Szabva (Tartu) 13.60
Ranzberg (Tallin) 13-57
Atanelasvili 13.56

Súlylökés:
Lipp 16.72
Gorjainov 15.72
Tutevies (Moszkva) 15-20
Mikopoilszkij (Moszkva) 13.83
Butenko (Moszkva) 13.81
Repkin 13.78
Korkija 13.61
Soostar (Tallin) 13.57
Zanitsz (Vilninsz) 13.37
Kanaki (Kiev) 13.32

Magasugrás:
Res (Leningrad) 190
Szergej Kuznyeeov (Moszkva) 190 
Ruszanov (Molotov) 186
Pillirog (Tallin) 186
Portnov (Tbiliszi) 185
Aganaszjev (Leningrad) 185
Szuharev (Kurszk) 185
Atanelasvili (Tbiliszi) 185
Robiin (Leningrad) 182
Kurinikov és még nyolcán 180

Távol ugrás:
Nikolai Kuznyeeov 7.15
Agajekov (Moszkva) 7.09
Golovkin (Moszkva) 7.08
Tjujutsz (Tartu) 6.88
Brazsnyik (Kiev) 6.86
Volkov (Moszkva) 6-83
Korobkov (Moszkva) 6.73
Alexandrov (Alma-Ala) 6.72
Pasztusenko (Kiev) 6.72
Bulicsev (Moszkva) 6.71
Oszipov (Novoszibirszk) 6.71

Rúdugrás:
Ozolin (Moszkva) 4-12
Dubinyin (Rosztov) 4.01
Knyazev (Moszkva) 400
Juriszon (Tartu) 3.91
Jagodin (Moszkva) 3.90
Volkov (Moszkva) 3.90
Rajevszkij (Harkov) 3-80
Berezinszkij (Molotov) 3.80
Bogácsok (Kiev), Kuznyeeov, 

Sztepancsonok és még hár­
man 370

Diszkoszvetés:
Lipp (Tartu) 49.41
Iszajev (Moszkva) 48.71
Kutyev (Moszkva) , 45.08
Putmater (Tula) 44.60
Ripsz (Tartu) 43-45
Repkin (Krasznodar) 43.20
Kurdenkov (Omszk) 4312
Gorjainov Leningrád) 42.68
Alexejev (Moszkva) 42.58
Ljakov (Ashabad) 42.51

Gerelyhalyítás:
Alexejev 69.68
Valman (Tallin) 64.84
Segyko (Cseljabiixszk) 64.83
Zsilkin 63.00
Issak (Tallin) 61.97
Volkov 60-89
Szlobodcsikov (Leningrád) 60.25
Icolev. (Moszkva) 59-60
Smjakov (Tbiliszi) 59-60
Antipjev (Moszkva) 59.46

Kalapácsvetés:
Seb telj Alexander (Lenimgr.) 55.37 
Kanaki 52.21
Kotkasz (Tallin) 50-62
Szelga (Riga) 49.92
Sehtelj Artur (Leningrád) 47-70
Issurim (Leningrád) 47-24
Artamonov (Lvov) 45.45
Linnaszte (Tallin) 44.41
Visztavkin (Cseljabinszk) 43.45
Ljahov 43.20

Északi szomszédaink sportlapjai 
és az atlétika

Hogyan ériékelik az atlétikái a lengyelek és a csehszlovákok
Tompay Olivér, az északi ke­

rület lengyel és szlovák portyá­
ján részt vett ■ főiskolás atléta 
írja alálbibi érdekes megjegyzé­
seit az „Atlétikádnak :

— Meglepetéssel tapasztaltam, 
hogy mind a szlovák,, mind a 
lengyel sportlapok mily nagy 
teret szentelnek az. atlétikának. 
A szlovák „Sport“ október 6-i.ki 
négy oldalas számából .másfél 
oldal jut az atlétikának. Az ar­
gentin Zabalával háromnegyed 
oldalon foglalkoznak, közük a 
francia Hansen ne képét és ter­
mészetesen több képet saját atlé­
táikról. A „Start“, a szovjet 
rúdugróbajnok Ozolinról, a 
gyars'futó Karakulovról éis a fcö- 
zéptávfutó Pugacsevszkij-TÖ 1 kö­
zöl hosszabb cikkeket. Ott láttam 
a francia gátfutóibajnok Ariffon  
képét is. Hosszas, fényképpel il­
lusztrált cikkekkel mutatják be 
olimpiai reménységeiket. Hosz- 
szabib cikk számol be a 12.9 mp- 
et futó fiatal 'hölgyatlétáról; 
Sicnerojev Olgáról. A  napilapok­
nál is az atlétika, kap legtöbb 
helyet. A „MY—47“ az első ol­
dalon közöl nagyméretű képet 
egy marathon futóról és hosszú 
cikkben számol be az 50 éven fe­
lüliek (gyaloglóversenyéről. De 
nemcsak a beérkezett nagysá­

gok, hanem a tehetségesnek 
ígérkező ifjak képeit ie közük. 
Ugyanez ,a helyzet a lengyelek 
, .Sport i wczasy“ és „Sport“ 
című lapjainál is.

*
Önkéntelenül is felsóhajtunk: 

hol vagyunk mi ettől? — S rá­
gondolunk arra, hogy a svédek 
napilapjaiban nem i,s egy lap­
nál négy nagy terjedelmű teljes 
oldal jut a sportnak és ezen 
belül igen előkelő hely az atlé­
tikának. Ez a mi lapjaink mé­
retében nyolc oldalnak felelne 
meg. Mikor Gustafsson tavaly 
megjavította az 1000 méteres vi­
lágrekordot, egyetlen napilap 
(tehát neon öport újság) kilenc 
különböző fényképet közölt róla 
a sportrovatban és egy nagy­
méretű felvételt a címoldalon. 
Csóida-e, hogy ott az ifjúság fi­
gyelme elsősorban az atlétika 
felé irányul?

Fizess elő az ATLÉTIKÁ-ra! 
Negyedévi előfizetés 6.— Ft, be­
fizetés a 48.569 sz. csekkszámlán.

EZB

Marathoni bajnokság:
1. Gordienko L.-gr.) 2 ó 37 p — mp
2. Vanyiin 2 ó 40 p 36 mp
3. Reut (L.-grád) 2 ó 47 p 37 mp
4. Hramov (L.-gr•) 2 ó 48 p 26 mp
5- Baraubanscsikov 2 ó 49 p 09 mp 
6. Golovanov (Moszk.l 2 ó 49 p 37 mp

50 km gyaloglás:
Liepaskalns 4 ó 35 p 48.8 mp
Kruklins (Riga) 4 ó 44 p.30.6 mp 
Feldmanis (Riga) 4 ó 47 p 52.8 mp

Tízpróba:
Volkov (100 m — 11.4, távol — 
6.83, súly 11-67, magas — 177, 400 
in — 52.3, 110 gát — 16.4, diszkosz 
— 36.04, rúd — 3.90. gerely — 
60.89, 1500 m — 4:33.8) — 7.Í59 p.
Lipp 7.097 p
Kuznyeeov 6.806 p
Deniszenko (Kievi 6.339 p

A sportolók katonai szolgálat 
alól való mentesítése- A honvé­
delmi miniszter kilátásba he­
lyezte, hogy mindazokat a spor­
tolókat, akik a, nemzetközi ver­
senyek és az 1948-ik évi olim­
piai játékok szempontjából mint 
versenyzők figyelembe jöninek, a 
szolgálat, alól való mentesítés 
kedvezményiben részesíti. A szö­
vetség kéri az egyesületeket, 
hogy az október hónapban ka­
tonai szolgálatra belhívott ver­
senyzőit, valamint az 1925—26-ik 
éyfolyambelii besoa-ozott verseny­
zőknek pontos adátait azonnal 
közöljék.



Női Ügyességi csapatbajnokságok :
Magasugrás.

1. Postás/a (Tolnay Ilona 135)
Bártí'ay Jenőné 145, Csáky Er­
zsébet 145, Peer Gyuláné 140,
Balog: Erzsi 130) 139 cm átlag-.

2. TFSE/a (Rohomci Mária 145,
Vékony Ilona 145, Tordai Melin­
da 140, Beke Magda 130, Hübner 
Helga 125) 137 om átlag.

3. MAFC (Fekete Ilona 143,
Gerelyhajítás.

1. TFSE/a (Rohonczi Mária 
32.10, timbrai Katalin 32.20, Vé­
kony Ilona 27.35, Guzli Rozsa 
23.55, Kosztolányi Matild 24.70) 
27.98 m átlag.

2. MAFC (Fekete Ilona 25.15, 
Kovács Buna Irma 21.50, lieg- 
danszky Matild 37.90, Regdánsz- 
ky Sarolta 23.60, Joós Márta 
28.55) 27.34 in átlag.

3. Testvériség/a (Zaffiri Sol- 
veig 29.90, Hetesi Margit 23.GO, 
Zsolnai Júlia 21.30, dr. Józsa 
Dezsőné 21.40, Kiss Erzsébet 
23.00) 23.84 m átlag.

4. Postás/a 23.49. 5. Előre 19.78.
6. TFSE/b. 19.08. 7. Postás/b.
17.9«. 8. BEAC 17.58. 9. HAE
15.27 m.

Súlylökés.
1. Postás/a (Rákhelyné 934, 

Bártí'ay J enőné 918, Réby Mar­
git 908, Kossák Viktória 925, 
Sik Józsefné 914) 9.25,8 in átlag.

2. MAFC (Fekete Ilona 853, 
Kovács Buna Irm a 836, Reg- 
dánszky Matild 1053, Regdánsz- 
ky Sarolta 869, Joós Márta 909) 
896 m átlag.

Távolugrás.
1. Poslás/a (Rákhely Gyuláné 

528, Lőrinci Anna 505, Csáky 
Erzsébet 462. Bártí'ay Jenőire 
468, Zubek Ilona 451) 482.8. m.

2. MAFC/a (Fekete Ilona 481, 
Ipolyi Keller Mária 474, Kovács 
Buna Irma 470, Fohász Irén 
451, Szabó Márta 435) 462.2. m.

3. TFSE/a (Rohonczi Mária

492. Vékony Ilona 44«. timbrai 
Katalin 416. Kiss Éva 410, Gu­
lyás Károlyné 409) 434.6. m.

4. Postás/b 419. 5. BEAC/a 414. 
6. Testvériség 413.6. 7. Vasas
403.4. 8. HAE 391.6. 9. Előre 387. 
10. Postás/e 379.6. 11. MAFC/'b. 
377.8. 12. KAOE 375.2. 13. TFSE/b
374.4. m.

Diszkoszvetés.
1. Testvériségül (Zaffiry Solveig 

24.94. Hetesi Margit 33.80, Zsol­
nai Júlia 34.86, dr. Józsa Dezső­
im 32.65, Katona Mária 27.13) 
30.68 m átlag.

2. MAFC (Kovács Buna Irma 
29.36, Fekete Ilona 24.66, Reg- 
dánszky Maliid 27.42. Regdánsz- 
ky Sarolta 28.14, Joós Márta 
23.78) 26.72.2 m átlag.

Fohász Irén 130, Kovács Buna 
Irma 130, Füstös Éva 130, Szabó 
Márta 130) 132 cm átlag.

4. Postás/b 127 cm. 5. TFSE/b 
125 cm. Testvériség/a 125 cm. 6. 
Vasas 121 cm. 7. TFSE/c 120 cm
8. BEAC 119 cm. 9. Előre 115 
cm. 10, HAE 110 cm. 11. Testvé­
riség/!) 109 cm.

3. TFSE (Umbrai Katalin 958, 
Oláh Katalin 866, Beke Magda 
858, Vékony Ilona 848, Tóth 
Magda 849) 8.75,8 m átlag.

4. Előre 863.2. 5. Testvériség/a
860.2. 6. BEAC 805. 7. Postás/b
779.2. 8. HAE 726.8. 9. Positás/c
709.8. 10. KAOE 708.8. 11. Testvé- 
riség/b. 671.8.

3. Postás/a (Gorenz Hédi 28.10. 
Rákhely Gyuláné 26.15, Sik 
Józsefné 25.48, Babay Margit 
23.80. Kossák Viktória 23.66)
25.43.8 in átlag.

4. Előre 24.10.6. 5. HAE 23.10.2.
6. BEAC/a 22.68.6. 7. KAOE
20.86.2. 8. Postás/b 19.94.4. Test­
vériség1/!) 19.21.2. 10. BEAC/b
16.36.4.

A „Cross“
Párizs, 1047 október.

Vége hát az évnek, kezdődik 
a „Cross“. Ez specialitás', olyan, 
■mint nálunk a mezei idény. De 
mennyire más mégis. Teljes ne­
vén „Cross Country“, egész télen 
át tart, s rendkívül népszerű. 
Hatalmas tömegek indulnak, sok 
csapat és nagy versengés az 
egyesültetek közt. -Három kate­
gória van: cadette (17 évig) ju­
nior (19 év) és senior. Ne,m rit­
ka, hogy apák a fiukkal egy 
versenyen indulnak. Igen, a 
„Cross“ minden öreg és I fiatal 
futót megmozgat, de nem a 
pálya versenyzőket. S így van ez 
jól, a pályaidény, júniustól ok­
tóberig, komoly megerőltetés, 
nem lehet büntetlenül egész év­
ben versenyezni. I tt két külön 
tábor van: a pályaversenyző e 
a „Cross“ futói. A táv progresz- 
szíven változik 4-től 15 km-ig. 
4-el kezdik s márciusiban 10-en 
alul alig van verseny. De soha­
sem pontosan felmért távot fut­
nak, hanem igen változatos tere­
pen, erdőiben, réten, szántásban, 
hegynek, patakon át versenyez­
nek. Hatalmas lelkesedéssel dol­
goznak ősztől kezdve, s különö­
sen a kiöregedett futók nagy 
élvezettel vesznek részt benne. 
De nemcsak futók, hanem min­
denki, különösen a munkások, 
akik nem tudnak a nehéz mun­
kájuk és kevés idejük miatt 
rendszeresen trenírozni, dndtull- 
naik vasárnapról vasárnapra. A 
„Cross“ nemcsak verseny, hanem 
szórakozás is. Nyáron sokan 
nyaralnak (Paris (augusztusban 
teljesen kihalt), nincs* kedvük* 
fetáldozni tengerparti vakáció­
jukat a kemény versenyzés 
miatt. De ősszel és télen ez a 
vasárnapi «szórakozás. Persze 
vannak nagy nemzetközi verse­
nyek is, de ezen a pályaver­
senyzők nem vesznek részt. 
(Nem úgy, mint nálunk!) Külö­
nösen a FSGT rendez nagy ver­
senyeket és népszerűsíti a 
„Grösst A Ez ugyanis a munkás- 
isportszövetség, mely teljesen kü­
lön áll a többi szövetségtől, így 
a FFA (Fédération Franc- 
Athleticue)-tól is és bem is in­
dítja versenyzőit ezek verse­
nyén (még a pályán sem). A 
sportemberek nem helyeslik ezt 
s gyakran mondogatják: qu'est 
ce que nous sépara, Fest la po­
litique. (Csak a politika választ 
el minket.)

Fekete István

FELKÉRJÜK a versenyt ren­
dező egyesületeket, hogy a Sport 
Főtanács tagjai részére verse­
nyeik alkalmával külön páholyt 
tartsanak fenn. A Sport Főtanács 
tagjai arcképes igazolvánnyal 
rendelkeznek. Az igazolvány sza­
bad belépésre jogosít-

A MABOE újjonan jelentke­
zett tagjai: Jánosik Rezső, Gye- 
nes Gyula, Arató Pál, Szabó La­
jos, Selmcci József, Király Gé­
za. dr. Harmatit Arisztid, Bako­
nyi Béla és a diósgyőri vasgyár 
szociális főosztálya.

Az egyesületi bajnokság máso­
dik fordulójáról elmaradt 3000 
méteres akadály futást és a 10.000 
métert október 19-én, a CSMTK 
versenye' keretében bonyolítot­
ták le pótlólag. Eredmények: 
3000 m akadályfutás: 1. Juhász 
Béla (Vasas) 9:54.6 mp, 2. Je­
szenszky László (UTE) 10:12.4 
mp, 3. Mészáros Károly (Testvé­
riség) 10:23.2 mp, 4. Biró János 
(Vasas) 11 perc. — 10.000 m: 1. 
Németh Béla (MTE) 31:38.— mp,

2. Izsóf (Vasas) 32:03.2 mp, 3. 
Rusovszky (Testvériség) 34:06.— 
mp. (A 31:36.6 mp-vel győző 
Szilágyi eredménye, mivel a 
versenyre nem nevezték be, nem 
számít be a bajnoki pontok 
közé.)

Izsóf Lajos (Vasas) 31:41.— mp- 
re javította egyéni csúcseredmé­
nyét az MTE november 2-iki 
évadzáró 10.000 m-es előny verse­
nyén. A szegedi Kovács György 
33:08.— mp-et futott. A verseny­
ben Izsóf az ötödik, Kovács a 
tizenkettedik lett, mindketten 8 
peirc hátránnyal indultak. A 
versenyt Simon István (Előre) 
nyerte, aki 1:10 mp hátránnyal 
indult, tiszta ideje 34:48.— mp 
volt.



Emlékezzünk régiekről
„S p y k T

A g il is ,  sz erv ező  lé n y  vo lt é s  le lk es  
sporittéM in, r,kinek a  t o l t a  é p o l y  r i t ­
m i k u s  l e n d ü l e t t e l  s z á g u l d o t t  a  p a p í ­
r o n .  m i n t  h o s s z ú  h ib a  a s a l a k o n .

M eg a la p íto tta  az e lső  m od ern  m a ­
g y a r  sp o r tla p o t, a S p o r t h í r l a p - ot- 
N é h á n y  é v r e  rá  m e g h a lt, m in tán  
u ta t  m u ta to tt  a rra , h o g y a n  k e ll 
sp o r tró l ír n i, ered m én y ek rő l tu d ó s í­
ta n i, i f ja k a t  fa n a t iz á ln i ,  tö m eg ek et  
m e g m o z g a tn i a sz a b a d tér i p á ly á k o n -

K ö n y v e i is  je len tek  m e g  az  a ltletr  
k á ró l és az  a k k o r  ú jsá g sz á m b a  m enő  
d z s i u - d z s i c u r ó l .

Ú ttö rő , fa n a t ik u s  sp o rtem b er  v o lt!
T a lá n  a l ig  h a r m in c a d ik  é v é t  é r te  

m e g , m ik o r  k ik ísé r tü k  a  K erep esib e . 
*

E g y  ö tv en  é v  e lő t t i  em lék  jut  
eszem be.

A  r é g i, a  le g ő s ib b  M ille n á r is  p á ly á n  
tö r té n t, ah ol a k k or „ S p u k i “  v o lt  a 
leg n ép sz erű b b  a tlé ta . A  fu tó k  sz tá r ja , 
a  k issz á m ú  (m á r  ak k or is  k isszá m ú )  
a t lé tik a i v ia d a lo k  k ed ven ce .

Szőke, v é k o n y , k a rcsú  a la k ja  e lle n ­
á llh a ta t la n u l e tte  a  m éterek et és k ü ­
lön ösen  a  k a n y a ró k b a n  n y ú lt  m eg  
e le g á n sa n , e lh a g y v a  g ö rcsö sen  e r ő l­
k öd ő  e lle n fe le it . A  200 é s  a  800 (?) 
volta-k k ed v e lt  t á v ja i  (cso d á la to sk ép ­
p en  a 100-at és a  400-at ren d szer in t  
k ih a g y ta , n oh a  a le g e n d á s  „A n d -  
rá ssy “ :v á n d o r d íjé r t  n é h á n y sz o r  be­
sz á llt  a  n e g y e d m é r fö ld b e  is . . .  A kkor  
m é g  y a rd o k b a n  sz á m o ltu n k ).

—  S p u k i !  S p u k i ! . . .  —  ü v ö ltö t t , or  
dit ott a fő tr ib ü n ö k  k ö z ö n sé g e , n a g y ­
részt eg y k o r ú  g im n a z is tá k .

É s S p u k i  sp u r to lt, n y ú jto tta  lé p é ­
s e it  —  és b e jö tt  e lsőn ek .

Ő v o lt  év ek en  k eresztü l .,B u d a p est  
b a jn o k a “ 200-on é s  '800-on-

A k k o r ib a n  a la k u lt  m eg  a M A S z és  
a k k o r ib a n  ren d eztek  — ö ssze -v issza  — 
b a jn o k sá g o k a t a  M O T E Sz, m eg  az  
e g y le te k , k erü le tek , ső t m aga; a sz é ­
k e sfő v á r o s  is .

E zeket n y e r te  m eg  sorra a k ed v es, 
.jó S p y k i ,  a k i iáikkor m é g  a B a r esa y -  
u tca i g im n á z iu m  V I I .,  m a jd  V III . 
o sz tá ly á t  já r ta  S c h u b e r t  E r n ő v e l .  
K o p p o n  P a  la ! ,  Z i m b u r g  E r v i n n e l ,  a 
f ia ta l M U E  n a g y s ik e r ű  if i-sp r in te r e i-  
vel e g y ü tt , a k ik  b izo n y  nem  e g y sz e r  
v e r té k  m e g  a  „ v e r h e t e t l e n “  és a k ü l­
fö lden  is  sok  g y ő ze lm et a ra to tt  MAO- 
sta fé tá t , az  eu ró p a i d ic ső sé g ű  S z o -  
l .o l  g — Z a r  h á r —Z á b o r s z k y — D i h i i - c g y n t  
(est.

E g y  ily e n  n a g y  g y ő z e lm e  u tá n  (az  
in d u lá sn á l csa k  e g y r e  k e lle t t  ü g y e ln i,  
n e h o g y  a z  isk o la  tu d om ást szerezzen  
a  n y ilv á n o s  v e r se n y z é sr ő l, m ert a k ­
k or sz ig o rú  fe g y e lm i v iz s g á la t ,  e se t­
le g  k ic sa p á s , d e  le g e n y h é b b  esőiben  a 
sz ek u n d á k  ö zön e é s  o sz tá ly ism é tlé s  
k öv etk ez ik ) m á m o ro sá n  ü n n ep elték  
S p u k i t ,  a k i b o ld o g a n  lép k ed ett  el a 
fa k o r lá t  m e lle tt , n y a k á b a n  a p i r o s -  
s á r g a - k é k  s e ly e m sz a la g o s  b ajn ok i 
b a b érk o szo r ú v a l, m ik ö z b e n  isk o la tá r ­
sa i  r a g y o g ó  a r c c a l ö le lg e tté k  és ráz­

la k  v e le  kezet. (A u togram -kóré*  
.m é g  nem  vo lt d iv a tb a n .)

N em  v o lt  sem m i baj. S p u k i ,  m in t a 
több i k ö zép isk o lá s , m ost is á l n é v  a la tt  
in d u lt, ta n á r  és sp ic l i  sem  je le n tk e ­
zett. a lá th a tá r o n  (Isten em , a 120 lö  
n y i ,»t ö m e g e t “  k ö n n y en  le h e te tt  á tte ­
k inten i),^  teh á t a m ám or és izza d tsá g  
gőzo g á t ta la n u i p á ro lo g h a to tt  fr is s  
b a jn o k u n k  m o so ly g ó  a r c á r ó l, a m i­
k o r  • . .

ü g y  v a n : -am ikor, m in t d erü lt é g ­
ből a v á r a t la n  v illá m c sa p á s , e g y  k e ­
m é n y  t e n y é r  n y ú l t  á t  a z  é l j e n z ő  i f  jak-  
f e j é n  k e r e s z t ü l  é s  n y a k o n r a g a d v a  a z  
i f j ú  p á l y a r e k o r d e r t ,  h a ta lm a s  erő v e l 
em elte  ő t k i ü n n e p lő i k ö r é tő l, m ik ö z ­
ben  sztentO ri hangon , ü v ö ltö tte :

— M a j d  a d o k  é n  n e k e d  b a j n o k o s t u l  
j á t s z a n i , -m ik o r  o t t h o n  v á r  a z  u z s o n n a ,  
m e g  a  l a t i n t  . . .

É s  e g y  jói ir á n y z o tt  lö k ésse l s ie t ­
tette  az  ö ltö ző b e  a p á ly a  k ed v en cé t, 
az ü n n ep e lt  b a jn o k o t, h o g y  m ielőbb  
haiza v igyg 'e  a , ,N y o l c - h á z b a “ ,

H őgy  o lt  m i tö r té n t, se n k i se  tud ja . 
N em  tu d tá k  m e g  sem  a K e l e t i  k ávé- 
h á z , sem  az  o k t o g o n é  N i c o J e t l i  sport- 
a sz ta ltá r sa sá g a i, sem  a B a r c sa y  g im ­
n á z iu m  é r e t tsé g i, sem  a m . k ir . T ud. 
E g y e tem  d o k to ra v a tó  b iz o ttsá g a - D e  
a M Á V  igazgatósága;, m eg  a Sport-  
h ír la p  szerk esz tő ség e  sem .

S en k i m á ig .
És' m o st e lá r u lo m : s z e g é n y  S p u k i t ,  

aki.  azna-p  n yer te ,  m e g  r e k o r d d a l  h e t e ­
d i k  b a j n o k s á g á l : ,  é d e s a p j a  o t t h o n  m e g ­
v e r t e .  A z  e lső  é s  u to lsó , a k i n em  m in t  
b a jn o k  v e r te  m eg .

M A V- fő ta n á eső s v o lt .
ő  m a g a  p e d ig  csa k  — S p e i d l  Z o l ­

t á n !  . . .
A n n a k id e jé n  ezt n ev ez ték  p a tr ia r ­

ch (d is e ljá rá sn a k .
K ü r t i i g  G y ö r g y

HANSENNE,
a franciák középtávfutó csillaga

A z ősszel mégy fnamcia rekeinek)t, á l l í ­
to tt  fel. Szep tem ber 16-án Turkuban, 
F in n o rszág b a  n 1000 in-en 2 : 22.(2 mip-es 
időveit uyent, szep í. 28-án Parisban, a 
Je a n  Ihiuin-stiadioTilba.n ß : 47.1) mp-es 
idővel győzte. Je a  bellga rcibomdot 
(3 : 48.6) lui tó R elifet, az új lluxam'buTg'i 
nlkioTddal (3 : 3*1.2) harmiflidiik Barthelt 
és a 3 : 51.4-ell- neg y ed ik  W artellét. A 
vert mezőnyben volt világrekordéi* svéd  
Strand Is, aki az utolsó 50 méteren fe l­
adta a küzdelmet, ( R észidők: 59, 2 :0 1 , 
3 : 03.) O któber .Vén qgyamösiaik) a Jea» 
Boiii-shulli'onlbaini 880 yardom» etllétrt 1 : 51.2 
es ideje  ú j fra-m da rek o rd . Közben 
1 : 50.6 ni}) volt a 800 m i bej-e. O któber 
12 lén Poitiersben Ladoum egue utolsó 
fra n c ia  r e k o rd já t  végez te  k>i, h á ro m ­
negyed ménfő! bőn eillárt 3 : 00.3 Pnpr 
ide jével. (A nyároin-, júiiliusbaini 1 : 49.8-ra 
ja v íto tta  a 800-ias fnamciia reikördot.)

A V adas Jó/seif-ailiaikú, re n d k ív ü l szin- 
p a lik u s, csendes m odorú  líminwia fu tóval 
tav a ly  Oslóban ési Stockholm ban vol- 
ţînnlk e g y ü tt. Akikor eJniiondottia, h o g y  az 
E u ró p a  'bajnokság* e lő tt  a svédek egyik  
edzőtáborában készült és az o tt tan u l 
ta/kjuaik tinliajdonítjia hata'lniais ja v u lá s á t . 
É rdekig , h egy  a m ásik  n ag y  közép­
en ropaí t á v ín  tóosililiago t , a cseh Zatope. 
két u g y an o a lk  svéd futó, a világrekorder  
Árne Amiersson módszere futtatta  fel 
nagy  formára. Andersson ta v a ly  néhány  
L um pig  P rá g á b a n  o k ta tta  a  csieh fu tó ­
ka t. Nb niesiak Zátopek, liánéin a G arayt 
legyőző Cevona javulliás-a is az ő ér­
deme. Érdem es Jenibe nelkíiink t s  (kiküldeni 
az oíy inpia  él o tt riéihá.ny h é tre  vagy  
h ó n ap ra  S védországba egyiík-m ásik 
o lym piai táv fű tő  -reáílénységiiinikiet ! Han- 
senne is a -'véd iiskotámalki köszönheti, hu 
Londonban ö lesz Strandék legnagyobb  
ellen fele.

Az utolsó három esztendőről,
.1944 —45- 4(5 évekről nem .jelent 
meg- atlétikai évkönyv. Öröm­
mel tudatjuk olvasóinkkal, liogy 
az elmúlt évek hősies küzdelmét 
felölelő évkönyv — Hubert Zol­
tán és Horváth Sándor -gondos 
összeállításában — hamarosan 
megjelenik.

Bánpatakí Pál (Testvériség) 
45.14 cm-e-1 dobással új országos 
rekordot állított fel az ifjúsági 
kalapácsvetésben.

Érmek, jelvények, serlegek
F o n y ó  M á r t o n
volt futóbajnoknál 

Budapest, V., Kiss Józseí-u. 40. 
Hi. em. 6, — Telefon: 401-745



U  g a  I ' t  ö  r é s ;
Mit tudnak diákjaink?

Farkas Pál, a KISE atlétikai 
szakosztályának vezetője jelenti 
diákatlétáink elmúlt versenyei­
ről:

— Az ifjúság érdeklődik, ked­
vet érez a versenyzésre, hajlandó 
testi ügyességét másokéval ösz- 
szemérni, csak megfelelő alkal­

mat kell erre nyújtani. A ver­
senyeinken 30—10 iskola vett 
részt összesen 1850 indulóval. 
Ebből alig- 100 azoknak száma, 
akik egyesületben is szerepel­
tek. A tapasztalat azt mutatja, 
hogjp anyagilag . nagyon gyen­
gén állunk: sem nevezési díjat,

sem másmilyen anyagi megter­
helést az ifjúságra, sportkörökre 
hárítani nem szabad. A még- 
]iagyobh mérvű fejlődést éppen 
az anyagiak hiánya hátráltatja, 
még a legegyszerűbb atlétikai 
szerek is hiányoznak az isko­
lákból, ezért maradt távol tiölbib, 
lóként vidéki iskola a verse­
nyektől. A KISE hat versenyt 
rendezett. Aláblb közöljük az 
utolsó verseny eredményeit. A 
viadalon 600 induló volt.

FIÜK:
100 m. (18 idő futam, 126 induló):

1. Schneider Zrínyi gimn. 11.5 mp
2. Söpkéz Szt. Imre gimn. 11.8 mp
3. Kavallér Szt. István kér. 12.0 mp
4. Németh Petőfi gimn. 12.0 mp
5. Vince Kossuth kér. 12.3 mp

400 m. (3 időfutam, 45 induló): .
1. Tóth Szolnoki kér. 54.9 mp
2. Szili Szentlőrinci kér. 55.9 mp
3. Földest Zrínyi gimn. 57.2 mp
4. Keszler Szt. István kér. 57.3 mp

1000 ni. (3 időfutam, 37 induló):
1. Béres Újpesti gimn. 2:42.6 mp
2. Misák Érseki gimn. 2:48.2 mp
3. Kárpáti Fáy gimn. 2:49.1 mp
4. Mező Mátyás gimn. 2:53.0 mp
5. Kniseh Izr. gimnázium 2:53.6 mp

Magasugrás (37 induló):
1. Pataki Kölcsey, gimn. 165 cm
2. Gyuris Petőfi gimn. 155 cin
3. Retezár Szt. Imre gimn. 150 cm
4. Korányi Év. gimn. 150 cm
5. Derdák Szt. István kér. 150 cm

Távolugrás (53 induló):
1. Bergh Ceglédi gimn. 558 cm
2. Hevesi Pestújhelyi kér. 548 cm
3. Söpkéz Szt. Imre gimn. 537 cm
4. Muhi Fáy gimn. 536 cm
5. Landstoff Kemény gimn. 522 cm

Súlylökés (51 induló):
1. Schneider Zrínyi gimn. 10.22 m
2. Szalma Újpesti felsőépítő ipar. 9.77 m
3. Ördög Petőfi gimn. 9.60 m
4. Poós Mátyás gimn. 9.50 m

Diszkoszvetés (17 induló):
1. Schneider Zrínyi gimn. 29.75 m
2. Madi Széchenyi keresk. 29.15 m
3. Biró Széchenyi keresk. 28.05 m
4. Lackó Pestszentlőrinci keresk. 27.71 m
5. Wittek Kölcsey gimn. 24.90 m
4x100 m-es váltó (4 időfutam, 15 csapat):

-2. Szent Imre gimn. 49.4 mp
és Szent István keresk. 49.4 mp

3. Zrinyl gimnázium 49.8 mp
Triatlon (28 induló):

1. Söpkéz Szt, Imre gimn. (súly 876,
100 m 11.7, távol 537) 1428 pont

2. Schneider Zritivi gimn. (súly 10.22,
100 itt 12.0. távol 498) 1401 pont

3. Berg Ceglédi gimnázium 1279 pont
4. Muhi Fáy gimnázium 1224 pont
5. Szalma Újpesti felsőépítő ipar,. 1146 pont

LÁNYOK:
100 méteres síkfutás (61 induló):

1. Lohász Irén Szilágyi E. leánygihm. 13.8 mp
2. Darázsi Erzsébet Dobó K. keresk. L4.0 mp
3. Paróczai Klára Szolnoki polg. 14.3 mp
4. Vucsics Mária Mezőgazd. középiskola 14.7 mp
5. Agées Klára Szol h o k i  leánygimn. 15.0 mp

Magasugrás (30 induló):
1. Füstös Éva Szilágyi E. leánygimn. 130 cm
2. kohász Irén Szilágyi E. leánygimn. 130 cm
3. Kerecsényi Erzsébet Szt. Gellert kér. i30 cm
4. balázs Zsuzsa Szt. Deliért kér. _ 125 cm
5. Torma V. kér. állami keresk. 125 cm#

Távolugrás (21 induló):
1. Lohász Irén Szilágyi E. leánygimn 457 cm
2. Pénzes Margit Evang leánygimn. 450 cm
3. Kovács Duna Irma Szilágyi E. ieányg. 448 cm
4. Agócs Klára Szolnoki leánygimn. 420 cm
5. Kerecsényi Erzsébet Szt. Gellert kér. 409 cm

80 méteres gátfutás (64 induló):
1. Kovács Buna Irma Szilágyi E. lg. 14.8 mp
2. Kerecsényi Erzsébet Szt. Gellert kér. 16.1 mp
3. Darázsi Erzsébet Dobó K. keresk. 16.8 m—
4. Albert Rózsi Szt. Gellért keresk. 20.0 mp

Súlylökés (21 induló):
1. Vucsics Mária Mezőgazd. középiskola 018 cm
2. Vargha Ibolya Szolnoki keresk. 895 cm
3. Bolemányi Irén Szt. Gellért keresk. 875 cm
4. Achs Márta Evangélikus leánygimn. 872 crn
5. Albert Rózsi Szt. Gellért keresk. 785 cm

Diszkoszvetés (14 induló):
1. Kovács Guna Irma Szilágyi E. lg. 29.65 m
2. Bolemányi Irén Szt. Gellert keresk. 24.10 m
3. Kovács Kata Szt. Gellért keresk. '  23.70 n-
4. Vargha Ibolya Szolnoki keresk. 20.66 m
5. Albert Rózsi Szt. Gellért keresk. 20.64 m

4x50-ex staféta (10 induló):
1. Szilágyi Erzsébet leánygimnázium 28.5 mp
2. Szent Gellért kereskedelmi 30.0 mp
3. Dobó Katalin kereskedelmi 30.3 mp
4. Szolnoki leánygimnázium 30.4 mp
5. Evangélikus leánygimnázium 30.6 mp

Triat ion (13 induló):
1. Lohász Irén Szilágyi Erzsébet Ieányg. 795 pont
2. Kovács Buna Irma Szilágyi E. lg. 783 pont
3. Vargha Ibolya Szolnoki keresk 720 pont
4. Vucsics M ária Mezőgazd. középisk. 683 pont
5. Darázsi Erzsébet Dobó K. keresk 584 pont

Iskolai házibajnokságok
Széchenyi István kereskedelmi 

középiskola házibajnoksága: 100 
m: 1. Madi 12.2. 2. Szöllösy 12.4,
3. Kordella 12 8. 400 m: 1. Grün
57.4. 2. Szöllösy 57.7, 3. Kovács
61.2. 1000 m: 1. Varró 2.57, 2. 
Grün 3.10. 3. Kordella 3.13. Ma'

gasugrás: 1. Bodrogi 141). 2..
Szölíösy 140, 3. Németh 138. Tá­
volugrás: 1. Mayer 520. 2. Sehlőr 
516, 3. Kordella 515. Síd y  lökés:
1. Madi 971, 2. Biró 914, 3. Hege; 
düs 832. Dlszkoszvetés: 1. Madi 
27.92, 2. Biró 26.56, 3. Settlor
22.58. A versenyt Simonyi Gábor 
testnevelési tanár rendezte.

MÁVAG-tanonciskola „fokozat“-
versenye: 160 m (12 induló): 1. 
Horváth 12.8, 2. Pató, Bereczky, 
KoritsánszkV 13.2. 400 m: (8 in­
duló) 1. Deák 63, 2. Kecskés 63 5,
3. Horváth 64. 1000 m: (3 induló)
1. Schneider 3.13. 2. Kiss 3.38, 
Súlylökés: (4 induló) 1. Márton 
820. 2. Mészáros 735, 3. Demo 725.



Mosoly és  boldogság ragyog a képen Csoda ? Öt perccel eze lő t t  ért véget t 
a diadalmas  magyar—olasz mérkőzés.

öreg marathoni futó —
az ifjú gyalogló bajnokról

M ucsi József tanácsai László Sándornak

Diszkoszvetés (3 induló) 1 . Piriéi 
23.70, 2. Deme 22.80. Gerelyhaii- 
tás: (7 induló) 1. Kegyes 31.86, 
2. Piri si 30.75, 3. Táncos 30.65. 
Magasugrás: (4 induló) 1. Za- 
kar 145, 2. Márton és Nagy 125, 
Távolugrás: (8 induló) 1. Zakar 
549, 2. Deák 497, 3. Mackó 495. — 
Az indulók valamennyien kez­
dők, alig néhány hete atlétizál- 
nak, Simoni/i tanár úr Zakart 
látja köztük a legtehetségesebb- 
nek.

A Szent Gellért kereskedelmi 
leányközépiskola évfolyamok kö­
zötti csapatversenye kitünően 
sikerült. A nézők között ott voit 
dr. BaránszkirJób László igaz­
gató, a teljes tanári testület és 
valamennyi növendék. Eredmé­
nyek: 60 m: 1. Balázs Zsuzsa 8.3. 
(intézeti rekord) 2. Kerecsényi 
Erzsébet 8.5. 3. Gyeskó Erzsébet
8.6, 4. Wurm Margit, 5. Albert 
Róza. 6. Szloboda Klári. A távo'- 
ugrás ötös csapatversenyében a 
Il/a  osztály csapata nyert 365 
centiméteres átlaggal (intézeti 
rekord) a Ill/b  361 és a iTI/a 
344 cm előtt. A kislabdahajítás- 
ban a iV/b 34.50 m-es intézett 
rekorddal győzte le a I I I  Mt. 
melynek eredménye 32.76 méter 
volt. Az évfolyamfcözti pontver­
senyben: 1. IV/b 18 p. 2. Ill/'a 
14 p, 3. I/b 7 p. Egyéni 'hármas 
verseny: (60 m, távol, labdado­
bás) 1. Gyeskó Erzsébet 19 p 2. 
Kerecsényi Erzsébet 17 p 3. Ba­
lázs Zsuzsa 13 p, 4. Bolemányi 
Irén 10 p, 5. Wurm Margit 8 p. 
6. Simsav Irén 5 p. A.versenyt 
Bősze Zoltánná és dr. Meíeghv 
Gyuláné testnevelő tanárnők 
rendezték, igen jól. A. viadal v<3 
gén Paulinyi Jenő testnevelő 
tanár, versenybíró a MASz ne­
vében a tömegsport érdekében 
kifejtett munkásságukért a 
MASz jubileumi veretét nyúj­
totta át az igazgatónak és a két 
testnevelő tanárnőnek. Vnla .• 
mennyi induló a MASz atléta- 
jelvénvét. a legeredményesebben 
szereplő osztály a MASz díszok­
levelét, h az egyéni győztes az 
.utánpótlás” érmet kapta.

Ha; minden intézet ilyen komo­
lyan szervezné meg a tehetséo;. 
kutatást, sok Mertin Jolán. Lo. 
bász Irén. Kováes-Buna Inna, 
Balázs Zsuzsa és Kerecsényi Er­
zsébet fogja szén eredm én vekkel 
megörvendeztetni az ATLÉTIKA 
olvasóit.

A Tököly-úti vegyiinari közép­
iskolában Kuhár Miklós test­
nevelő tanár rendezett versenyt. 
A 240 tanuló közül 115-en indul­
tak el és annak dacára, how  
három éve nem volt testnevelő 
tanár az intézetben, néhány bíz­
tató eredmény született. A 16 
éves Mikoletti 2:15.8 mn-et fű­
tött 800-on, a 17 éves Szűcs me- 
zitlábharisnvában 157 cm-et ug­
rott magasba és 980-ra lökte a 
'felnőtteknek való nehéz súly­
golyói egy 16 éves diák.

Az 50 km-es gyaloglóbajnok­
ság nem várt kitűnő eredlmé- 
nyeiiről még ma is sokat beszél­
nek sport berkekben. Az egész 
gyalogló gárda kitett magáért. 
De hiába gyalogolt a régi baj­
nok a régi rekordon belül, kel-- 
ten is megelőzték. Nehéz eldön­
teni, hogy melyik nagyobb meg­
lepetés: az idén feltűnt László, 
avagy a marathoni bajnokságot 
feladni kényszerült Mucsi Jó­
zsef második helye?

Gratuláltunk az öreg (harcos­
nak pompás szerepléséhez.

— Magam is nagyon örülök 
eredményemnek — mondotta —, 
különösen annak, hogy mindé,n 
különösebb kimerülés nélkül ér­
tem el. A  beérkezés után néhány 
perccel akár tovább is gyalogol­
hattam volna. Másnap mindösz- 
sze a lapockámban éreztem némi 
izomlázat, de ez is csak a, szo­
katlan karmunkától volt,

Mucsiban a nemvárt gyalogló- 
siker nagy elhatározást szült.

— Lassan-lassan visszavonu­
lok — mesélte —, de. még a visz- 
szavonulás közben fel akarok 
készülni az olympiára. 4 óra 53 
nerc 12 mp-es időmet mind össze 
kéthetes készülődéssel értem el. 
Ennyi időm volt a marathoni 
bajnokság óta. Ezelőtt a tavalyi 
50 kilométeres gyalogló baj­
nokságon gyalogoltam utoljára. 
Úgy gondolom, ha ennyi edzés­
sel öt órán belül gyalogoltam, 
akkor komoly téli, tavaszi fel­
készüléssel többre vihetem.

Igen érdekesek Mucsi meg­
jegyzései a győzte® Lászlóról:

— (óriási tehetség, de. kár neki 
még 50 kilométert gyalogolni. 
Persze nehéz ezt nekem mon­
dani, könnyen azt hihetnék ró­
lam. hogy a féltékenység beszél 
belőlem. De meg kell monda­

nom, mert. a tapasztalataimiiat a 
„isaját bőrömmel“ fizettem meg-. 
Én is már 23 éves koromban 
marathonit futottam. Nem is 
bírtam igazában kifejlődni, Nam 
volt-e inkább igaza Csapiárnak, 
aki előbb 1500-on versenyzett, 
aztán 5000-en. Pár év telt el a 
10.000 méterig, majd néhány év a 
20 km-es (futásig. és csak 15 ér­
vel első versenye után indult 
el a marathoni távon?

Mindezek nemcsak rá és rám, 
hanem Lászlóra is vonatkoznak. 
Mindössze 21 éves még — és már 
7 éve nyúzzák-szedik a zsírját 
előbb 100, 200 méteres futások­
kal. majd meg a síversenyekkel. 
Innét ismerem őt- és tudom, 
hogy az ő fizikuma még nem 
birja az 50 kilométert, Hiszen 
most is látszott rajta, hoigv na­
gyon kimerült a végén. Jóma­
gam az utolsó 5 kilométeren 
másfél percet hoztam be rajta.

Meghallgatja-e László öregebb 
siporttársának tanácsait? Eddig 
még nem is mondta el neki Mu­
csi, ez derült ki az alábbi szavak­
ból:

~  Megegyeztünk, hogy együtt 
készülünk az olympiára, aztán 
majd a, nyárelejei válogatóver­
senyen dőljön el. ki a jobb és 
menjen el a jobbik Londonba 
megmutatni, hogy mit tud?

És mi lenne, ha mindketten 
ott lehetnének? — Ez szerény 
kérdésünk és kívánságunk.

Varró János (MTE) 9:29.8 mp-es 
idővel győzött az MTE 3000 
m-ee ifjúsági előny versenyén. 
10 mp-el előbb indult Hunfalvy- 
nál (MTK). akinek tiszta ideje 
9:20 iu.t> volt, Bakos (Vasas) 
lett a harmadik, 9 : 45.6 mp-el.



Az egyesületi bajnokság végeredménye.
összeállította Zsigmond Mátyás, - r  Felhívjuk egyesületeink figyelmét, hogy a táblázatra vonatkozó észrevételeiket legkésőbb

november 30»ig juttassák el a szövetségbe.
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1 Vasas 455 248 284 138 - 16 134 1275 9 ___ _ 14Í 23
!

38 30 27 56* 1,62 1455
2 CsMTK 565 5 99 146 188 13 — 30 1021-5 9 — — 3 12 192, 105 22 80 389 1423
3 Postás SE 208 40 116 30 30 98 45 567 180 52 132 146 208 718 28 30 7 — 65 1356
4 Testvériség 344 193 124 12b — —• 78 865 27 16 88 68 194 139 86 20 — 245 1300
5 TFSE 486 205 270 — — ~~ 961 106 18 18 146 51 339 — — — — — 1309
b Újpesti TE 466 167 150 40 56 60 85 1024 — — — — — 18 32 — — 50 1074
7 Győri V ET0 376 47 68 196 — — — 687 22 — 44 • -- — 66 193, 41 — — 234 987
8 MÀFC 205 147 112 26 — — — 490 58 — — 108 30 196 2 — — 50 2 688
9 Pécsi VSK 261 125 36 52 — — - 474 — — — — 124 62 — — 166 660

10 Szegedi Tisza 105 27 — — 132 61 30 355 10 — — — 10 105 98 — — 253 618
11 MTK 127 15 — 43 — 185 — — — — — 87 88 27 110 312 497
12 Előre 67 36 — 64 — 28 195 44 41 58 50 52 245 — — — — 440
13 KÄOE 120 119 90 — 14 31 32 406 — 10 — — 10 — — — — 416
14 Gyulai VSE 124 — — b0 — -- 184 — — — — — — 109 76 14 199 383
15 Szekszárdi VSE 87 13 — - ___ — — 100 — — — — — 9 135 65 44 244 344
16 MTE 80 34 — — — — 41 155 9 — — — — 76 63 68 44 — 175 339
17 BEAC 116 15 26 94 — — — 251 28 — 14 30 4 45 — — — — 327
18 GSE 24 51 — 30 — — — 105 26 — — — 19 ~ 33 11 — 36 80 230
19 (gyöngyösi MÄV 46 15 — — — — 14 75 — — — — — 115 33 — 148 223
20 Debreceni VSE 111 .-- ■ — — t — — — 111 — — — — V-- — 82 — 82 193
21 Diósgyőri VTK 111 14 — — — — — 125 — — — — — — 66 — — 66 191
22 özdi VTK 46 — — — — 46 — — — — 88 32 — — 120 16b
23 Nagykanizsai Maort 110 — — — — - — 110 — — — — — — 20 30 — 50 160
24 Dunakeszi MSE 52 33 — — — — 15 100 — — — — — 16 29 10 - 55 155
25 Hangya SE 29 16 — — —- — 45 — 14 — 14 5 33 28 45 — — 73 151
26 Nyíregyházi MÁV 66 — _ — — — — 66 — ' — — — — 52 — — — 52 118
27 Törekvés SE 62 53 __ — — — 115 — — \ — 115
28 Békési MÁV 25 — — — — — — 25 — — — — — — 66 — — 18 84 110
29 Pécsi EAC 79 — — 28 — — — 107 — —. — — — — — — — — — 107
30 Békéscsabai MÁV 66 — — — — — 66 12 — — — — 12 2 8 14 — 24 102
31 FTC 53 14 — — — 28 95 — ■— 95
32 ESC 6 — r- — 64 — 70 — 20 — — 3 23 — — —* — — 93
33 Szegedi EÀC 39 28 — — — — 67 — — — — — — 24 — — — 24 91
34 Makói VSE 16 — — — — — 16 —. — — — — — 31 — r- 34 65 81
35 Szolnoki MÁV 15 2b — — — — — 41 — — — — — — 64 —« — — 64 105
36 Ceglédi VSE 20 — — — . — — — 20 — .-- — — — ' — 27 -- — — 27 47
37 Váci RE 49'5 — — — — —- — 49'5 — — — — — — 14 8 — ~ 22 71-5
38 Salgótarjáni SE 41 — — — — — 41 — — — — — — 16 — — . — 16 57
39 MPSC 18 20 — — — — — 38 — 16 — — — 16 —‘ — — — 54
40 Debreceni SE 49 — — — — — — 49 — — — — — — — — — —1 *“ 49
41 PTK 41 . — — — — — — 41 — — ~ — — — 8 — - — 8 49
42 Miskolczi VSE — — — — — — — ' — — — — —í . -- — 17 18 — — 35 35
43 BRE 15 — — — _ _ _ , — lt> 31 — _ _ _ — — - - - - - - — — — — — — 31
44 Tatai AC — — — > — ■ — - r - — — •  .  _ — — — 14 11 — — 25 25
45 SüMSE 13 — • - - - - - - - - - - - — 13' — — — — — — 11 — 1 24
46 Kaposvári MTE 18 — — ! — — ; 18 — — — — — — — — 18
47 Telefongyári SE i 8 - j — — — ; — — 8 — — — — 1 1 6 — — t 15
48 Szigetvári SE 4 — :  — - ;  — — 4 — — — — — ~ 6 ~ I  - - - - - - t 10
49 FOTE i 8 — :  — :  — — — 8 — .  — — — — — — I  — j  — — 8
50 Gyömroi VSE D — - í - 1  — 1 — • — 5 — — - - — — — — — 5

A „Sportszemle“, ez a kitünően szerkesztett és a magyar sport legkiválóbb szakértőinek cikkeit közlő 
magyar sportszaklap legutóbbi számában nagy teret szentel az atlétikának. Teljes terjedelmében közli a köz- 
társasági elnök és Kovács Máté államtitkár a MÁSZ»jubileumon elmondott beszédeit, beszámol jubileumi 
ünnepségeinkről, közli Szerbák Elek dr. „Testnevelési terminológia“ című tanulmányát és M ező Ferenchez 
irt nyílt levelét, mely a Testneveléstudományi társaság újjászervezését sürgeti. Kiss István „Olympia szellemé­
ben“ címen irt hangulatos Írása, a párisi főiskolai világbajnokság atlétikai eredményei, Szokolyi Alajosról, a 
M A Sz alapítójáról és az „Atlétika“ eddig megjelent számairól való megemlékezés bizonyítja, begy a „Sport­
szem le“ szerkesztői M ező Ferenc dr. és Zempléni Antal szivükön viselik az atlétika ügyét.



Az északi kerület „északi" portyája
Kattovitzeban október 5-én megren­
dezett Észak-Magyar Dél-Lengyel, 

ország viadal eredményei:
100 m: 1. Kiszka (L) 10.7 mp. 2.

Szymonszek (L) 109 mp. 3. Kocsis (M)
11.5 mp. 4. Pázmáady (M) 11.6 mp.
800 m: 1 .Apró (M) 1 :59.2 mp. 2.
Widel (L) 1 :59.9 mp. 3. Nleroba (L)
2:01.3 mp. 4. Feledi (M) 2:04.5 mp.
— 1500 m: 1. Apró (M) 4:14.3 mp.
2. Csépány (M) 4 :16.6 mp. 3. Ur- 
bansfei (L) 4 : 24.4 mp. — 5000 m: 1.
Rielas (L) 15 :39.0 mp. 2, Feledi (Ml 
15:57.2 mp. 3. Csépány (M) 16:06.5 
mp. — 400 m gát; 1. PuziO’ (L) 58.6 
mp. 2. Lajcsik (M) 60.8 mp. 3. Ká 
dasdi (M) 62.3 mp. 4. Czeszyk (L)
63.3 mp. — Magasugrás: 1. Dregie.. 
w'i'cz (L) 176.5 cm. 2. Semkowicz (I.)
171.5 cm. 3. Hargitay (M) 171.5 cm 
4. Tompay (M) Í67 cm. — Távol- 
ugrás: 1. Adjamczyk (L) 680 cím. 2.
Kiszka (L) 663 cm. 3. Tompay (M)
620 cm. 4. Hargitay (M) 571 cm. —
Hármasugrás: 1. Tompay (M) 1278 
cm. 2, Horváth (M) 1236 om. — Súly. 
lökés: 1. Lomowski (L) 1460 cm. 2.
Praski (L) 1428 cm. 3. Horváth (M)
1316 cm. 4. Kobold (M) 1225 cm. —
Díszkoszvetés: 1. Horváth ÍM) 4380 
cm. 2. Praski (L) 4220 cm. 3. Lamowski 
(L) 4206 cm. 4. Kohol«! ÍM) 3959 cm.
— Gerelyhajítás: 1. Horváth (M)
5122 cm. 2. Szendzielorz (L) 5082 cm
3. Csánvi (M) 4591 cm. 4. Chmiel (L)
4529 cm. — Balkán váltó (100, 200,
400, 800): 1. Dél-lengyel kerület
3 :28.0 mp. 2. Észak-magyar kerület 
3:29.7 mp. — Pontverseny: 1. Len 
gyei kerület 59 pont. 2. Észak-ma­
gyar kerület 55 pont.

Az északi kerület ügyességi 
csapatbajnoksága :

Súlylökés: 1. DVTK/a (Hor­
váth V. 12.54. Kobold K. 12.51, 
Kobold A. 11.83, Havas F. 10.91, 
Káposztás P. 10.83) 11.72.4 útlap,
2. DVTK/fo 9.92, 3. I)VTK/c
8.85.8. Diszkoszvetés: 1. DVTK/a 
(Horvátíh V. 45.82, Kobold A. 
44.38, Faragó I. 43.65, Kobold K. 
37.22, Káposztás P. 34.10) 41.03
útlap, 2. DVTK/fo 29.46.4. Gerely- 
hajítás: 1. DVTK/a (Horvátíh V.
54.02, Faragó I. 41.90. Káposztás 
F. 40.23, Kohold K. 40.20, H a rg it­
ta i 40.20) 4.3.31 útlap, 2. DVTK/fo 
33.80. Túvoluprús: 1. DVTK/a 
(Pázmánidli 588, Polgár 536, Har- 
gittai 542. Horváth V. 528, Ká­
posztás 520) 542.8 útlap. Kala- 
nácsvetés: 1. DVTK/a (Horváth 
V. 35.83, Faragó T. 31.58. Kolbold 
K. 23.00, Káposztás F. 22.59, Ko­
hold A. 20.68 ) 26.73.6 útlap. 3 1a- 
pasuprás: 1. DVTK/a (Hargittai 
165, Polgár 165. Kohold A. 160, 
Kuti I. 155. Pázmándi I. 146)
158.2 útlap, 2. DVTK/fo 136 átlag.

A verseny eredménye, miután 
nem a kitűzött időpontban ren­
dezték. neim számít he az orszá­
gos bajnokságba,

A Kassán, okt. 8-án megrendezett 
Észak-magyar—Kelet-Szlovenszkó 

viadal eredményei:
100 m: 1. Precek (S) 10.9 mp. 2. 

Kocsis (M) 11.2 mp. 3. Bajcsik (M)
11.2 mp. 4. Ab ősi (S) 11.5 mp. — 200 
m: 1. Precek (S) 22.4 mp. 2. Kocsis 
(M) 23.4 mp. 3. Csikós (S) 24.3 mp.
4. Nádasdi (M) 27.6 mp. — 400 m.
1. Precek (S) 51.0 mp. 2. Filo (8)
51.7 mp. 3. Bajcsik (M) 54.1 mp. 1. 
Kárpáti (M) 54.3 mp. — 800 m: 1. 
Apró (M) 1:59.7 mp. 2. Soltész ÍS) 
2 : 04.5 mp. 3. Kárpáti (M) 2 : 04.6 
mp. 4. Stelbasky (S) 2 :05.2 mp. — 
1500 m: 1. Feledi (M) 4:10.0 mp. 2. 
Apró (M) 4 : 10. mp. 3. Bakaijai- (S,) 
4 :10.1 mp. 4. Stelbasky (S). — 5000 
m: 1. Csépány (M) 15:48.2 mp. 2. 
Bakaliar (S) 16:04.3 mp 3. Feledi 
(M) 16:21.6 mp. 4. Cesla (S) 16:49,1 
mp. — Magasugrás: 1. Hargitay (M) 
170 cm. 2. Lickó (S) 170 cm,. 3. Cech- 
vala (S) 158 cm. 4. Tompay (M) 154 
cm. - Távolugrás: 1. Tompay (M) 
627 cm. 2. Fenyőházi (M)l 603 cm. 3. 
Svajner (S) 586 cm. 4. Precek (S) 
577 cm. — Súlylökés: 1. Ludvigh (S) 
1317 cm. 2. Horváth (M) 1280 cm. 3. 
Kobold (M) 1190 cm. 4. Gibala (S) 
1040 cm. — Díszkoszvetés: 1. Hor­
váth (M) 4401 cm. 2. Kohold (M> 4022 
cm. 3. Ludvigh (S) 3588 cm. 4. Gihala 
(S) 3142 cm. — Gerelyhajítás: 1. 
Ludvig (S) 5410 cm. 2. Zduh (S) 
5030 om. 3. Horváth (M) 5016 cm. 4. 
Csányi (M) 4480 cm. — Olimpiai 
váltó: 1. Északmagyar válogatott, 
(Bajcsik—Kocsis — Tompay — Apró) 
3:43:6 mp. 2. Kelet-szlovák váloga­
tott (Soltész — Filo — Precek—Stol- 
baska) 3:47.8 mp. — Pontverseny: 
Észak-Magyarország válogatott—Ke­
let-Szlovák válogatott; 69 : 59 pont

FELHÍVÁS! A szövetség fel­
kéri valamennyi tagegyesületét, 
hogy a náluk akár amatőr ala­
pon, akár valamilyen juttatásért 
vagy térítésért működő szakok­
tatók nevét, pontos lakcímét és 
oktatói minőségét november 15-ig 
jelentsék be. Rövidesen meg­
jelenő rendelet szerint sportokta­
tással csak azok foglalkozhat­
nak, akik az Állami Sportmester 
Vizsgáztató Bizottság megfelelő 
kép esi lésévé 1 rendelkeznek.

A NEMZETI SPORT BIZOTT­
SÁG átirata alapján felhívjuk 
egyesületeinket, hogy sürgősen 
készítsenek kimutatást a szüksé­
ges sporteszközeikről és felszere­
léseikről. A hiányzó tárgyakat 
három csoportban kell felsorolni. 
Az I. csoportban a sportág mű­
veléséihez nélkülözhetetlenül szük­
séges. a II. csoportban a még 
nélkülözhető, de hiány esetén a 
fejlődést hátrányosan befolyá­
soló, a III. cscprtban használa­
tos. de nélkülözhető eszközöket 
kell felsorolni. A kimutatást sür­
gősen küldjék be szövetségünkbe-

Az ATLÉTIKA számonként is 
kapható a szövetségben 1.— fo­
rintért,

Itt az olimpyaí keret!
A nemzetközi ,bizottság )hosz- 

szas vita után a következő olym- 
piai keretet állította össze: fér­
fiak: dr. Tima, Fere,ne, Goldo- 
ványi Béla, Bartha László. C su­
nyi tíyörpy, Hepyesi Antal, 
Garay Sándor, Villási Károly, 
Szepedi Ferenc, Szilápyi Jenő, 
Németh Béla, Várszepi József. 
Klics Ferec, Németh Imre, Le- 
hóczky Sándor, Zsitvay Zoltán, 
Homonnay Tamás, Kiss József 
(UTE), Kovács György, Kiss 
István, László Sándor, Mucsi 
József. Nők: Rákhely né Tolna y 
Ilona, Szipethy Warpa Zsu- 
zsúnna, Mertin Jolán Babay 
Mar pit. Fekete Ilona, Lőrinczi 
inna, Zsnlu (Zsolnai) Julia, 

Balázs Judith, Bohonczi Mária, 
Levelekiné Regdánszky Matild. 
Fehér Mária.

A válogató 'bizottság igen ne- 
héz helyzetiben volt, amikor sok 
egyenlő tudású versenyző közül 
kellett kiválasztani a m eglehető­
sen iszűfereszabott keretet. Az. 
elnökség úgy határozott, hogy a 
fentieken kívül az idén ugyan­
csak kiválóan szereplő Marosi 
László.' Bánhalmi Ferenc, Kiss 
József (Törekvés) és Pétiké La­
jos is résztvesz a sí korul ai üdü­
lésen. Megérdemlik!

A szerkesztő üzen :
Zsolt Zsongor dr. Pécs: Szíve­

den idézem soraidat: „Epése év­
ben bámultam azt a nap y teljesít­
ményt, amit élvonalbeli atléti­
kánk nyújtott. Az o'aiz-mapya- 
ron lelkesedtem! Csodálatos, 
hogy mennyi lelkierő van ebben 
a spot than! Hiába mepint cmk 
kiütközik a lélek neve'ő szerepe, 
Goldoványi 4xl00was elmélkedése 
napyobb írói teljesítmény, mint 
futása." Köszönöm tanácsaidat. 
Nekem is az a véleményem, 
hogy „még több intimitást 
benn fentes séget js lehetne heie- 
vinni az újságba, mert ez az ami 
megragadja az, embert. Szüksé­
gesek a konkrét eredmények- 
szemléltető ábrák, grafikonok, 
összehasonlító táblák is. (az at­
létákat egymáshoz, a  jelent a 
múlttal) ez sok embert felráz.” 
Be kell vallanom how  in«"' 
mindig kevés a munkatárs, fő­
leg' híreket kapok keveset Cikk­
íróink is csak elkésve küldik be 
cikkeiket dehát minden kezdet 
nehéz. Ha megszeretjük Tanun­
kat, mindenki örömmel fog ada­
tokat hozni. Üdvözlet a nécsi 
atlétikának. — Kántor Endre 
Győr: Cikkedet .és a lan terjesz­
tése körüli buzgalmatokat kö­
szönöm. Bár máshol is hasonló 
buzgalmat tapasztalhatnánk. — 
Szakfelügyelő' urak Itt és ott: 
Sajnálattal tapasztalom, hogy a 
ti környéketeken nem történik 
semmi. Legalább is előttem ti­
tokban tartják. Mielőbb vámm 
soraitokat. — Ungur Imre. Új­
pest: Érdekes hozzászólásod lan­
zárta után érkezeit. I«rv a k<> 
vetkező számra marad.



Kivonul a tunic« 1947. okt 19-iki 
üléséről.

V tanács . . .
. . . elfogadja Rajk Andor társelnök be­

számolóját a m ilánói és tr ieszti verser.v 
rrtl.

. . .  tudom ásul vette a szőkébb olim piai 
keret névsorát.

. . .  elhatározta a töm egsport-bizottság  
fe lá llítását. az ideiglenes m egalakítással 
Tiniár Istvánt bízta meg.

. . .  a Gyöngyösi MÁV SE  feloszlasd  
ról szóló bejelentést nem vette  tudom á­
sul, a feloszlás körülm ényeinek k iv izs­
gálását határozta el.

. . .h o z z á já r u lt  a versenybíró tanfo­
lyam  tanrendjéhez és lebonyolításához.

. . hosszasan m egvitatta  a aport- 
bizottság felá llítására és szervezésére  
vonatkozó tervezetet, am elyet az elnök 
később levett az ülés napirendjéről.

. . . h ite lesítette  azokat a kerületi re 
kordokat, am elyeket az intéző-bizottság  
már szeptember 11-én elfogad ott és az 
ATLÉTIKA szept 13-ikl száma közölt 
Ezenkívül h ite lesítette  a Debreceni VSO 
íBuza E ta, Szelei- Éva, K elem en Éva. 
1947. szept. 21-én 3x800 m-en elért keleti 
kerületi női rekordját, Lombos Henrik  
(PVSK ) 1947. augusztus 30-án az 500 
m-es síkfutásban elért 1 : OS mp-es dél 
nyugati kerületi ifjú ság i rekordját 
Pataki István  (PVSK j 1947. aug. 30-án 
a 25.1)00 m-es síkfutásban elért 1 ó 36 p
24.2 mp-es délnyugati kerületi felnőtt 
rekordját, valam int M ertin Jolán (Győri 
ETO) 1947. aug. 10-én a 200 m-es női 
ifjú ság i síkfutásban elért 26.6 mp-es 
északnyugati női ifjú ság i kerületi és or­
szágos női ifjúság i rekordját és a Győri 
ETO 4x101) m-cs női ifjú ság i stafétájának
56.8 mp-es női ifjú ság i északnyugati ke 
riileti és női Ifjúsági országos rekordját

Kivonat az intézőbizottság november 
3-iki ülésének jegyzőkönyvéből

-Az intézőbizottság . . .
. . .  a 4x100 m éteres váltó országos re­

kordjáról és V illás! K ároly 1500-as pest- 
vidéki rekordjáról a FI DAL által fe l­
vett jegyzőkönyveket a Tanács elé ter­
jeszti.

. . . a  KISE-nek az iskolák o ílvab e-  
osztási tervével kapcsolatban a M illená­
ris p á lyát a salakja, a D iákstadiont pe­
d ig egyesü leti a tlétikai élet h iánya  
m iatt nem tartja alkalm asnak az isko­
lák atlétikai életének fejlesztésére A 
M illenáris pályáról néhány iskolát más 
közelfekvő pályára ajánlja beosztani.

. . .  a DVTK-nak az ü gyesség i csapat­
bajnokságokkal kapcsolatosan beadott 
fellebbezését, m ely az intézőbizottság  
azon határozata ellen irányul, m ely 
szerint a későbbi időpontban rendezett* 
versenyt nem szám ítja be az országos 
bajnokságok eredm ényeibe, elutasító ja­
vaslatta l terjeszti a Tanács elé-

. . . Christian Lászlónak az MTK októ 
bér 12-iki ifjú ság i gerelyvető  versenyé­
vel kapcsolatos óvását k iv izsgál ísra  
kiadja.

. . . a  Postás SE-nek Stelezer Ervin  
CSM TK-versepyző váltóbajnokságon való  
indulása ellen beadott óvását, vészben 
alaki okok, részben azért utasít i„ el. 
m ert m egállapítása szerint nevezett ver­
senyző jogosan indult.

. . .  a PV SK  4x1590 métere.1? váltójának  
(Pataki, V illán y i, Lombos, D arányi) 17 
perc 56 mp eredm ényét kerületi rekord­
nak elism eri.

. . engedélyezi a CsMTK nov. 8-lkára 
k iírt 30 km-es országúti versenyét hely  
színi nevezés m ellett.

. . . Bolyó B éla versenybírónak a Diák- 
stadionban okt. 12-én tartott versenyére  
vonatkozó jelentésére fe lh ívja  az eg y e­
sületeket. hogy az öltözők őrzéséről saját 
maguk gondoskodjanak E ltűnt holm i­
kért a szövetség  ncm ( vá lla l felelősséget.

. . . felkéri a versenybírókat és a ren­
dező egyesü leteket, hogy a versenyeken  
elért rekordok jegyzőkönyvét azonnal 
terjesszék be a szövetségbe.

. . felh ívja  a versenybizottság f ig y e l­
mét P au lin y i Jenő versenybíró okt. 1.8 
19ik i jelentésére, m ely  m egállapítja, 
hogy a kiküldött rendezők egy része nem 
jelent m eg. Intézkedés szükséges, hason­
ló esetek elkerülésére.
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